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Urodzinowy bal, uroczysta sesja Rady 
Miasta, oprowadzania po muzealnych za-
kamarkach i wystawach – to tylko część 
wydarzeń, które odbędą się z okazji 98. 
urodzin Gdyni.

9 lutego o godz. 18.00 w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zostanie 
odsłonięty urodzinowy mural Kazimierza 
„Kacha” Ostrowskiego, a 10 lutego                
o godz. 13.00 uroczyste otwarcie wystawy 
„Odkryj w Gdyni nieoczywiste. Pradzieje”. 

Oficjalne miejskie uroczystości odbędą 
się 10 lutego o godz. 12.00 przy pomniku 
Polski Morskiej.

Prezydent Wojciech Szczurek zaprasza 
mieszkańców w sobotę 10 lutego do hali 
Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazimierza 
Górskiego 8 na uroczyste obchody Urodzin 
Gdyni.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 12.30 
i będzie trwać do godz. 17.00, a jego mo-
tywem przewodnim będą lata siedemdzie-
siąte i osiemdziesiąte. Atrakcje i program 
przygotowano z myślą przede wszystkim o 
gdyńskich seniorach.

O godz. 15.30 odbędzie się wyjątkowy 
koncert z okazji urodzin Gdyni pt. „Tyle słoń-
ca w całym mieście, czyli niezapomniane 
przeboje lat 70. i 80.”, w wykonaniu znako-
mitych artystów.

Wstęp jest bezpłatny na zaproszenia. 
Zaproszenia można odebrać w Centrum 
Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27) od po-
niedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Za dokładnie miesiąc 8 marca ruszy 
rekrutacja do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w Gdyni. 

Na początek 8 marca zostanie opubliko-
wana oferta placówek. Natomiast 11 marca 
o godz. 12.00 zacznie działać strona, za po-
mocą której będzie można zapisać dziecko.

Szczegółowy harmonogram rekrutacji na 
3 str. „Ratusza”.

Rekrutacja                           Rekrutacja                           
do przedszkolido przedszkoli

Etap składania projektów w gdyńskim 
Budżecie Obywatelskim 2024 trwa. Pomy-
sły na to, jak sprawić, by w dzielniacach 
było wygodniej, bezpieczniej, ładniej i 
ciekawiej można składać do 29 lutego. 
Możliwości jest wiele, bo tegoroczna pula 
środków to 12 837 607 zł.

Budżet Obywatelski to możliwość wpływu 
w najbliższym otoczeniu – według pomysłów 
mieszkańców i mieszkanek Gdyni. Najpierw 
zgłaszają projekty, a potem decydują w 
głosowaniu, które z nich powinny zostać 

zrealizowane przez miasto. Katalog projek-
tów, które mogą zgłaszać mieszkańcy jest 
szeroki, a do rozdysponowania kilkanaście 
milionów złotych. Nowością jest możliwość 
składania wniosków ogólnomiejskich doty-
czących długofalowych działań, procesów 
o charakterze miękkim, popularyzujących 
historię miasta lub wspierających budowanie 
lokalnej wspólnoty. 

Na stronach 9-12 „Ratusza” prezen-
tujemy przydatne informacje o Budżecie 
Obywatelskim. 

Budżet Obywatelski 2024Budżet Obywatelski 2024

Największe drone light show w Polsce 
na gdyńskim niebie z okazji 98. urodzin 
miasta. 

Widzów zapraszamy do Strefy Widza 
znajdującej się w okolicy pomnika gdyń-
skich rybek na bulwarze. Z tego miejsca 
będzie najlepszy widok na rozświetlone 
dronami niebo. Widowisko będzie dobrze 
widoczne z bulwaru i w mniejszym stopniu 
z innych miejsc znajdujących się w okolicy 
plaży Śródmieście. W Strefie Widza słychać 
będzie uzupełniający widowisko podkład 
muzyczny. 

Taniec dronów jest uzależniony od wa-
runków pogodowych. Przy złych warunkach 

pogodowych, takich jak silny opad deszczu 
lub wiatr pow. 6 m/s, pokaz zostanie prze-
sunięty lub przeniesiony na następny dzień. 

Specjalne komunikaty dotyczące wyda-
rzenia ukażą się na stronie internetowej:

www.gdynia.pl oraz w serwisach spo-
łecznościowych na Facebooku, Instagramie 
i X. 9 lutego (piątek) o godzinie 12.00 z 
prawdopodobieństwem 90% oraz 10 lute-
go (sobota, dzień pokazu) o godz. 12.00 
z prawdopodobieństwem 99%. W trakcie 
wydarzenia obowiązuje wydany przez Urząd 
Lotnictwa Cywilnego całkowity zakaz korzy-
stania z dronów i innych urządzeń latających 
na wskazanym obszarze.

98. urodziny Gdyni!98. urodziny Gdyni!

Do listy odznaczonych Medalem im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybit-
ne zasługi dla Gdyni” dołączyły kolejne 
osoby oraz firma.

Uchwałę w tej sprawie przyjęto podczas 
LX sesji Rady Miasta Gdyni. Medal jest wy-
razem szczególnego wyróżnienia i uznania 
za wybitne zasługi dla rozwoju miasta oraz 
rozsławianie Gdyni w kraju i na świecie.

Wręczenie medalu odbywa się na uro-
czystej sesji Rady Miasta z okazji święta 
Gdyni i jest poprzedzone prezentacją zasług 
wyróżnionej osoby.

Sylwetki laureatów na 3 str. „Ratusza”.

Uhonorowani                Uhonorowani                
Medalem im. Eugeniusza Medalem im. Eugeniusza 
KwiatkowskiegoKwiatkowskiego

Gdynia przywraca zawieszone linie komunikacyjneGdynia przywraca zawieszone linie komunikacyjne
12 i 26 lutego, a także w sezonie let-

nim przywrócone zostaną połączenia 
komunikacji miejskiej. W sumie 9 linii 
autobusowych. 

Od poniedziałku, 12 lutego ruszą linie 
autobusowe W, 182, 163, 196, linia trolejbu-
sowa 34. Przywrócone zostanie funkcjono-
wanie linii nocnych N10 i N20. 

Przywracanie połączeń to ogromna ope-
racja logistyczna, dlatego przedsięwzięcie 
zostało podzielone na kilka tur. Wprowadzo-
nych zostanie 19 dodatkowych pojazdów ko-
munikacji miejskiej, obsługiwanych przez 35 
kierowców. To także wymiana około 3 tysięcy 
rozkładów jazdy na ponad 500 przystankach.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Sobota, 10 lutego,  godz. 19.00 

82. rocznica utworzenia Armii Krajowej82. rocznica utworzenia Armii Krajowej
14 lutego 1942 roku powstała Armia 

Krajowa. Jej członkowie poświęcali 
zdrowie i życie, walcząc o wolną Polskę. 

W środę, 14 lutego o godz. 10.00 przed 

pomnikiem Armii Krajowej na skwerze 
Kościuszki odbędą oficjalne uroczystości. 
Gdyńskie obchody uświetni wojskowa asy-
sta honorowa.
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Urodzinowa promocjaUrodzinowa promocja
Miejska Informacja Turystyczna włą-

czając się w rocznicowe obchody ponow-
nie zaprasza do skorzystania z urodzino-
wej promocji gdyńskich pamiątek.

Przez cały luty będzie obowiązywała 
specjalna zniżkowa „urodzinowa” cena na 
wybrane gdyńskie produkty. 

Pamiątki można kupić w Miejskiej Infor-
macji Turystycznej przy 10 Lutego 24 od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 
oraz soboty w godz. 9.00-15.00. 

W razie pytań można kontaktować się te-
lefonicznie 58 527 82 92 lub poprzez e-mail: 
gcit@gdynia.pl.

Legendarny gdyński szewc Henryk Daduń 
który na stałe wpisał się w historię Gdyni, 
odszedł 27 stycznia. Miał 85 lat. 

Henryk Daduń urodził się w 2 września 
1938 roku. Od 1979 roku prowadził zakład 
szewski przy ul. Abrahama 23 w Gdyni. Był 
wspaniałym człowiekiem o wielkim sercu i 
wybitnym specjalistą w swojej dziedzinie. 
Naprawiał obuwie wielu pokoleniom gdy-
nianek i gdynian – zarówno w czasach, gdy 
upolowanie pary nowych butów graniczyło z 
cudem, jak i współcześnie.

Odszedł legendarny Odszedł legendarny 
gdyński szewcgdyński szewc

Gdynia przywraca zawieszone linie komunikacyjneGdynia przywraca zawieszone linie komunikacyjne
Wszystkie zawieszone połączenia zosta-

ną uruchomione zarówno w przebiegu jak i w 
częstotliwości, tak jak funkcjonowały przed 
rokiem 2023. Także dodane zostaną nowe 
połączenia komunikacji miejskiej. Strategia 
miasta zakłada, że komunikacja miejska, 
jej rozwój, przybywanie nowych połączeń, 
lepsza częstotliwość, nowoczesny tabor 
to jeden z fundamentów funkcjonowania 
nowoczesnego miasta, jakim jest Gdynia. 

– 12 lutego ponownie uruchomione 
zostaną linie:

autobusowa, pospieszna W – z Pustek 
Cisowskich do szpitala w Redłowie przez 
Witomino;

trolejbusowa 34 – z Demptowa do węzła 
Franciszki Cegielskiej;

autobusowa 182 – z Obłuża do węzła 
Franciszki Cegielskiej;

autobusowa 163 łączącą północne dziel-
nice: Pogórze Górne, Oksywie i Obłuże             
z Chylonią;

autobusowa 196 – z Babich Dołów do 
Domu Marynarza.

Przywrócone zostanie także całonocne 
funkcjonowanie linii nocnych N10 i N20 oraz 
wcześniejsza trasa i częstotliwość kursów na 

linii 119, a także zwiększy się liczba kursów 
na linii 121.

– 26 lutego, wejdzie drugi etap zmian - 
przywrócenie linii trolejbusowej 30 z Cisowy 
do centrum oraz ponowne skierowanie linii 
trolejbusowej 23 do pętli Kacze Buki i linii 
autobusowej 152 do pętli Mały Kack San-
domierska.

Aby obsłużyć osiedla przy ul. Strzelców 
w Małym Kacku w zamian za linię 23, linia 
trolejbusowa 32 skierowana zostanie na pę-
tlę przy tej ulicy. Trolejbusy tej linii zwiększą 
wykorzystanie nowego buspasa w ciągu ul. 
Wielkopolskiej, zrealizowanego w ramach 
inwestycji Węzła Karwiny.

– 26 lutego przywrócona zostanie także 
sopocko-gdyńska linia trolejbusowa 21, któ-
rą uruchomiono w 1947 roku i zawieszono 
czasowo w ubiegłym roku, o czym mówiła 
podczas briefingu Magdalena Czarzyńska-
-Jachim, prezydentka Sopotu.

Z początkiem wakacji letnich przywrócone 
zostaną dwie autobusowe linie sezonowe:           
G do ZOO w Gdańsku Oliwie i 309 do plaży 
w Babich Dołach.

Prezydent Wojciech Szczurek przyznał  
3 000 000 złotych na sportowe szkolenie 
dzieci i młodzieży oraz organizację imprez 
sportowych w 2024 roku. 

Do Gdyńskiego Centrum Sportu wpłynęło 
78 wniosków, wśród których 70 otrzymało 
dofinansowanie.

O wysokości dofinansowania decydowały 
przede wszystkim: atrakcyjność progra-
mowa oferty w tym wymiar i cykliczność 

pozalekcyjnych zajęć szkoleniowych, liczba 
uczestników szkolenia oraz wyniki sportowe 
uzyskane w zawodach objętych ogólnopol-
skim systemem współzawodnictwa dzieci           
i młodzieży.

Liderami w wysokości przyznanych środ-
ków finansowych są piłka nożna, żeglarstwo, 
koszykówka, judo, pływanie, lekkoatletyka           
i gimnastyka artystyczna. 

Pełen wykaz na stonie: bip.um.gdynia.pl.

Dotacje na szkolenie młodzieży i imprezy sportoweDotacje na szkolenie młodzieży i imprezy sportowe

11 lutego, z okazji 98. rocznicy urodzin 
miasta, odbędzie się Bieg Urodzinowy 
Gdyni. Impreza ta otworzy cykl Grand 
Prix Gdyni w Biegach Ulicznych 2024. 
W ramach zawodów tradycyjnie wystar-
tują dzieci, młodzież i miłośnicy Nordic 
Walking.

W związku z biegiem wystąpią zmiany 
w organizacji ruchu. Czasowe zamknięcie 
dotyczy ulic:

– w godz. 6.00-16.00 Kazimierza Gór-
skiego (na odcinku od ul. Sportowej do 
zjazdu na Drogę Gdyńską oraz odcinek 
okalający Gdynia Arenę), Sportowa, Olim-
pijska, Wileńska,

– w godz. 8.00-10.00 Stryjska (cała), Ma-
łokacka od ul. Stryjskiej do ul. Konwaliowej 
(z możliwością dojazdu do stacji paliw „Pod 
Żaglami”), Łużycka,

– w godz. 9.00-12.00 Łużycka, Stryjska 
(od Węzła Macieja Brzeskiego do al. Zwy-
cięstwa), aleja Zwycięstwa (od Stryjskiej do 
al. Marsz. Piłsudskiego), Świętojańska (od 
alei Zwycięstwa do Armii Krajowej), aleja 
Marszałka Piłsudskiego, Zawiszy Czarnego, 
Armii Krajowej (od Zawiszy Czarnego do 
Świętojańskiej).

Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniach 
ulic, na których odbywać się będzie impre-
za będzie działać w trybie awaryjnym lub 
zostanie ona wyłączona. Bezpośrednio po 
ostatnim uczestniku i przejeździe pojazdu 
bezpieczeństwa będzie ona z powrotem 
uruchamiana. Większe skrzyżowania będą 
zabezpieczone służbami Policji lub Straży 
Miejskiej przy udziale służb organizatora.

Szczegóły na stronie: 
www.zkmgdynia.pl.

Zmiany w organizacji ruchu 10 lutegoZmiany w organizacji ruchu 10 lutego

Wiosną na jednej ze ścian Gdyńskiego 
Centrum Onkologii w Szpitalu Morskim 
im. PCK w Gdyni Redłowie powstanie 
nowy mural.

Znajdą się na nim skorupiaki – symbol 
choroby, z którą walczy się na onkologii i 
bałtyckie okonie – symbol środków podejmo-
wanych w tej walce. Dający nadzieję mural z 
motywami morskimi powstanie na wiosnę na 
jednej ze ścian szpitala w Redłowie. Konkurs 
na projekt muralu zwyciężyła Aniela Kaleta.

Onkologiczny mural            Onkologiczny mural            
z przesłaniemz przesłaniem

Gdynia bez barier. Zgłoś swój pomysłGdynia bez barier. Zgłoś swój pomysł
Prezydent Wojciech Szczurek zapra-

sza do udziału w 24. edycji konkursu 
„Gdynia bez barier”. Jego celem jest 
wyłonienie najlepszych programów 
przyczyniających się do likwidacji barier 
utrudniających życie osobom z niepełno-
sprawnością.

Konkurs kierowany jest do instytucji, 
organizacji i osób prywatnych – autorów po-
mysłów i udogodnień (już istniejących bądź 
w fazie projektu) pomagających przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnością.

Wnioski można składać:
– w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Gdy-

ni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 – w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem: Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXIV edycja,

– wysłać pocztą tradycyjną na adres kan-
celarii – w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
Konkurs „Gdynia bez barier” – XXIV edycja,

– wysłać mailem na adres: 
niepelnosprawni@gdynia.pl,
– wysłać w formie dokumentu elektronicz-

nego za pomocą platformy e-PUAP.
Wnioski należy składać do 16 lutego.
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone do 

końca maja podczas uroczystej gali oraz 
opublikowane na stronie internetowej 

www.gdynia.pl.
Dodatkowe informacje w Wydziale 

Dostępności Urzędu Miasta Gdyni (ul. 
Świętojańska 1) pod nr. tel. 58 527 38 22 
lub mailowo: niepelnosprawni@gdynia.pl. 
Osoba kontaktowa: Magdalena Biegańska.

Studiuj na AMWStudiuj na AMW
Ruszyła wstępna rekrutacja do Aka-

demii Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. 
Inżyniera Jana Śmidowicza 69). To szansa 
na przyszłość w szeregach Marynarki 
Wojennej i wojsk lądowych.

Ruszył wstępny nabór w szeregi uczelni 
na studia wojskowe, czekając na ochotników, 
którzy chcą związać się ze służbami mundu-
rowymi i zdobyć specjalistyczne kwalifikacje 
zarówno na okrętach, jak i przy zadaniach 
związanych na przykład z cyberbezpieczeń-
stwem. Wszystkie studia są bezpłatnymi, 
jednolitymi studiami magisterskimi, które 
trwają 10 semestrów. Wydział Nawigacji i 
Uzbrojenia Okrętowego, Wydział Mecha-
niczno-Elektryczny i Wydział Dowodzenia i 
Operacji Morskich już czekają na chętnych.

Szczegóły rekrutacji na stronie interne-
towej:

www.amw.gdynia.pl.

Dzień Otwarty Dzień Otwarty 
Uniwersytetu MorskiegoUniwersytetu Morskiego

Uniwersytet Morski w Gdyni (ul. Mor-
ska 81-87) zaprasza 8 marca w godz. 
9.00-14.00 na Dzień Otwarty.

W programie: wykłady i warsztaty, zwie-
dzanie laboratoriów, rozmowy ze studentami 
i wykładowcami, prezentacje kół naukowych.

19 lutego na stronie www.umg.edu.pl 
pojawi się program wydarzenia oraz zapisy 
na wykłady i warsztaty.
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11 marca o godz. 12.00 rozpoczyna 
się rekrutacja do gdyńskich przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Z ofertą poszczególnych 
placówek będzie można zapoznać się od 
8 marca. 

Mieszkańcy Gdyni, dzieci i ich rodzice 
mogą skorzystać z oferty 45 przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w 28 szkołach 
podstawowych. Rodzice mogą wybrać od 
jednej do trzech placówek. We wnioskach 
muszą określić, która z placówek jest pierw-
szym wyborem, a które biorą pod uwagę 
w drugiej i trzeciej kolejności. O przyjęciu 
dziecka do placówki decydują komisje 
rekrutacyjne na podstawie punktowanych 
kryteriów. W pierwszej kolejności w rekru-
tacji decydują kryteria ustawowe, określone 
w prawie oświatowym, w drugiej kryteria  
ustalone przez samorząd.

Szczegółowy harmonogram:
8 marca o godz. 12.00 udostępnienie w 

systemie rekrutacyjnym oferty przedszkoli/
oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych na stronie: 

www.gdynia.pl/rekrutacja;
11 marca od godz. 12.00 do 22 marca 

do godz. 16.00 składanie wniosków o 
przyjęcie do przedszkola/oddziału przed-
szkolnego w szkole podstawowej wraz z 
dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu re-
krutacyjnym;

22 kwietnia o godz. 12.00 podanie do 

publicznej wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i listy kandydatów nie-
zakwalifikowanych,

do 25 kwietnia do godz. 16.00 skła-
danie potwierdzenia woli zapisu dziecka 
w przedszkolu/szkole, do której kandydat 
został zakwalifikowany,

29 kwietnia o godz. 12.00 podanie do 
publicznej wiadomości przez komisje re-
krutacyjne list kandydatów przyjętych i list 
kandydatów nieprzyjętych.

W pierwszej kolejności w postępowaniu 
rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria 
ustawowe, określone w ustawie z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Jest 
ich siedem i obowiązują w całym kraju. 
W drugiej kolejności pod uwagę brane są 
kryteria określone przez samorząd Gdyni, 
dodatkowo punktowane gdy:

1) dziecko, którego oboje rodzice (opie-
kunowie prawni) rozliczyli podatek docho-
dowy od osób fizycznych za miniony rok 
w Urzędzie Skarbowym na terenie Miasta 
Gdynia; kryterium stosuje się również do 
rodzica (opiekuna prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko – 12 pkt.,

2) dziecko, którego oboje rodzice (opie-
kunowie prawni) pracują, wykonują pracę na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, studiują/
uczą się w trybie dziennym lub prowadzą 
aktywną działalność gospodarczą; kryterium 
stosuje się również do rodzica (opiekuna 
prawnego) samotnie wychowującego dziec-
ko – 6 pkt.,

3) dziecko, którego dotyczy wniosek 

poddane zostało obowiązkowym szcze-
pieniom ochronnym lub które ze względów 
zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza 
nie może zostać zaszczepione, zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Zdrowia w spra-
wie obowiązkowych szczepień ochronnych 
– 5 pkt.,

4) dziecko, którego rodzeństwo będzie 
rozpoczynało lub kontynuowało edukację

w przedszkolu/oddziale przedszkolnym/
szkole (także działających w ramach ze-
społu szkolno-przedszkolnego lub zespołu 
szkół) pierwszego wyboru, do którego o 
przyjęcie ubiega się w roku szkolnym, na 
który prowadzona jest rekrutacja – 3 pkt.,

5) dziecko zamieszkujące w obwodzie 
szkoły podstawowej (także działającej w 
ramach zespołu szkolno-przedszkolnego 
lub zespołu szkół) z oddziałami przedszkol-
nymi, do której o przyjęcie ubiega się; kry-
terium dotyczy oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w szkole podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Gdynia – 2 pkt.,

6) w przypadku, gdy liczba kandydatów, 
którzy uzyskali taką samą liczbę punktów, 
jest większa od liczby miejsc, komisja rekru-
tacyjna dokonuje kwalifikacji kandydatów w 
oparciu o ich wiek, rozpoczynając od kan-
dydatów najstarszych uwzględniając rok, 
miesiąc i dzień urodzenia – 1 pkt.

Rekrutacja odbywać się będzie poprzez 
stronę

www.gdynia.pl/rekrutacja202, która zo-
stanie uruchomiona w dniu rekrutacji.

Rekrutacja do przedszkoli - cd. Rekrutacja do przedszkoli - cd. 

Od 1994 roku Rada Miasta przyznaje 
Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za 
wybitne zasługi dla Gdyni”, który jest wyra-
zem szczególnego wyróżnienia i uznania za 
wybitne zasługi dla rozwoju miasta i portu 
oraz za rozsławianie jego imienia w kraju i 
na świecie.

Do listy odznaczonych Medalem im. Eu-
geniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne za-
sługi dla Gdyni” w tym roku dołączyli: doktor 
Alina Winiarska, Tomasz Brodewicz oraz 
Morska Agencja Gdynia. 

Doktor Alina Winiarska z zawodu jest 
lekarzem – internistką i kardiologiem. Bez 
wątpienia jedną z najważniejszych kart w 
historii jej bogatego dorobku jest pomoc 
rannym podczas masakry robotników na 
Wybrzeżu 17 grudnia 1970 roku. Była radną 
Gdyni, przewodniczącą Komisji Zdrowia 

oraz wieloletnią członkinią Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych. Zasłużyła się gdynianom m.in. jako 
współtwórczyni pierwszych zdrowotnych 
programów profilaktycznych oraz otwarciem 
poradni leczenia uzależnień i narkomanii.

Tomasz Brodewicz jest jedną z osób, 
która pod koniec lat dziewięćdziesiątych 
dała początek do dynamicznego rozwoju 
organizacji pozarządowych. To wtedy wła-
śnie narodziła się idea rozwijania na wielką 
skalę wolontariatu międzynarodowego, który 
miał szansę na edukację młodych ludzi w 
różnych zakątkach globu. Z kolei do Gdyni 
zapraszano osoby, które uczyły się, czym 
jest samorząd i demokracja. Centrum Współ-
pracy Młodzieży kierowane od ponad 20 lat 
przez Tomasza Brodewicza czyni rzecz 
niesamowitą – „buduje mosty”, dzięki którym 

łączy ludzi aktywnych, dokładających swoim 
zaangażowaniem cegiełkę do rozwoju ich 
małych ojczyzn.

Morska Agencja w Gdyni powstała w 
1951 roku i reprezentowała zagraniczne linie 
żeglugowe, armatorów i kluby ubezpiecze-
niowe (P&I), a także świadczyła usługi agen-
cyjne dla statków. Z czasem firma poszerzyła 
swoją specjalizację o usługi spedycyjne i 
pośrednictwo pracy dla polskich marynarzy. 
Bezdyskusyjny dorobek biznesowy, kreowa-
nie świetnych miejsc pracy, ciągły rozwój 
to też świadoma budowa pionu społecznej 
odpowiedzialności biznesu. Morska Agencja 
Gdynia nieustannie wspiera potrzebujących, 
młodych sportowców, lokalne instytucje, jak 
również, tak ważne dla naszego miasta, 
żeglarstwo.

Uhonorowani Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskiego - cd.Uhonorowani Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskiego - cd.

„Poradzimy” bezpłatne konsultacje dla dzieci
Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

Uzależnień w Gdyni (ul. M. Reja 2a) 
zaprasza mieszkańców na bezpłat-
ne konsultacje w ramach programu 
„Poradzimy”. 

Spotkania indywidualne dla dzieci i 
młodzieży wraz z rodzicami skoncen-
trowane są na zapobieganiu uzależnie-
niom. Program adresowany dla dzieci w 
wieku 6-13 lat w zakresie mediów cyfro-
wych oraz młodzieży w wieku 12-15 lat 
w zakresie substancji psychoaktywnych.

Na początku konsultacji odbywa się 
wstępna ocena ryzyka związanego uży-
waniem substancji psychoaktywnych lub 
mediów cyfrowych. 

W trakcie dalszych spotkań praca do-
tyczy zwiększania świadomości ryzyka 
zachowań, wzmacniania kompetencji 

wychowawczych dot. kształtowania 
czynników chroniących czy dostosowa-
nia oddziaływań. 

Z konsultacji można korzystać przez 
cały rok, także w okresie wakacyjnym i 
feryjnym. 

Szczegóły pod nr. tel. 518 014 959. 
Dodatkowe informacje na stronie 
www.poradzimy.net oraz www.zdro-

wagdynia.pl.

Powiedz „Co u Ciebie”Powiedz „Co u Ciebie”
Serwis internetowy pod nazwą „Co u 

ciebie” coucb.pl to anonimowy czat oraz 
linia zaufania dla dzieci i młodzieży.

W ubiegłym roku przeprowadzono około  
4000 rozmów na czacie i odebrano ponad 
1500 telefonów. Anonimowa linia zaufania 
lub czat to bezpieczna alternatywa w przy-
padku obaw przed rozmową o problemach 
w bliskim środowisku.

Problemy, z którymi mierzy się dzisiej-
sza młodzież wymagają odpowiedniego 
podejścia i odpowiedzialnej kadry. Obecnie 
telefony i czat obsługuje łącznie 20 staży-
stów – studentów przynajmniej trzeciego 
roku psychologii. Nad ich pracą czuwa 3 
opiekunów merytorycznych. 

Linia zaufania oraz czat działają 7 dni w 
tygodniu również w okresach świątecznych 
w godz. 12.00-20.00.

Młodzi mogą szukać wsparcia na stronie: 
www.coucb.pl.
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KULTURALNY LUTY

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

Na imprezę muzyczną:
– 9 lutego o godz. 19.30 Roztańczony 

Konsulat - Swing i Blues w Konsulacie, 
czyli retro potańcówka przygotowana przez 
szkołę Harlem Beats. W trakcie imprezy na 
uczestników czekają szalone tańce - głównie 
z lat 20.-40., ale też odrobinę późniejszego 
bluesa i funka. Zaczynamy bezpłatną 30-mi-
nutową lekcją niespodzianką, a od godz. 
20:00 szalejemy na parkiecie w klimatycz-
nym wnętrzu Cafe Kultura. Wstęp wolny.

Na zajęcia dla dzieci:
– 10 lutego o godz. 10.00 specjalna od-

słona Artystycznego Klubu Rodzica. Wspól-
nie odkryjemy fascynujący świat gdyńskich 
budynków, ulic, parków i pomników. 

Bilety 20 zł/dziecko, opiekun bezpłatnie. 
– 14 lutego kolejne spotkanie w ramach 

cyklu Artystyczny Klub Malucha. O godz. 
9.00 zajęcia dla dzieci niechodzących (0-1,5 
r.), a o godz. 10.00 dla dzieci chodzących 
(1,5-3 l.). Podczas zajęć m.in. śpiewamy, 
gramy na prostych instrumentach, uczymy 
się wierszyków i tańczymy. Warsztaty prowa-
dzi Sylwia Nowicka-Energetywka. 

Bilety: 18 zł/dziecko, opiekun bezpłatnie. 
Bilety dostępne na stronie: 
www.konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 9 lutego na komedię małżeńską „Praw-

da” Floriana Zellera w reż. Zbigniewa Rybki.
Po co mówić prawdę, jeśli ona rani?            

W „Prawdzie” zdradzają wszyscy, a my na to 
patrzymy i się z tego śmiejemy. Bezpiecznie, 
z teatralnej widowni, bo przecież nas to nie 
dotyczy. 

– 11 lutego kultową komedię „Dzień 

świra” Marka Koterskiego w reż. Tomasza 
Mana.

Trochę śmieszna, trochę smutna, wzru-
szająca, irytująca i zawsze aktualna historia 
bohatera naszych czasów – Adasia Mia-
uczyńskiego. Musicie go zobaczyć! Bardzo 
możliwe, że zobaczycie siebie!

Więcej: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 18 lutego godz. 17.00 na Koktajl Ar-
tystyczny. Piotr Kajetan Matczuk „Miejcie 
nadzieję”.

Wyjątkowy koncert, na który złożą się 
piosenki znane fanom poezji oraz autorskie 
utwory cenionego w Polsce muzyka, Piotra 
Kajetana Matczuka. 

Bezpłatne wejściówki będzie można ode-
brać w Bibliotece Klubu Marynarki Wojennej 
14 lutego od godz. 12.00. Liczba miejsc 
ograniczona.

Klub MW „Riwiera” Klub MW „Riwiera” 

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza 10,11 lutego na Ferie w Teatrze 
Gdynia Główna pod hasłem „Magiczna 
przygoda dla małych i dużych!” oraz na 
premierę spektaklu „Wieczna Komedia”.

Uczestnicy ferii będą mogli polecieć                
w kosmos, doświadczyć spotkania z pozaz-
iemską cywilizacją, zanurzyć się w wodach 
czarno-złotego jeziora i odkryć jego tajem-
nice podczas wyjątkowych spektakli. Po 
spektaklach razem z animatorami teatral-
nymi najmłodsi widzowie wyruszą w podróż 
pełną gier, zabaw i ekscytujących ćwiczeń, 

które rozbudzą ich wyobraźnię.
– 10 lutego o godz. 17.00 – „Rybak                

i Geniusz”;
– 11 lutego o godz. 12.00 – „Tajemnice 

Króla Wysp Hebanowych”.
– 17 i 18 lutego widzowie zobaczą pre-

mierę – „Wieczną Komedia” inspirowana 
komediami Arystofanesa oraz esejami 
Rebekki Solnit. Współczesna Polska staje 
się tłem dla historii, która wydaje się jakby 
„wyjęta spod pióra” starożytnego greckiego 
prześmiewcy. Bilety 50/55 zł.

Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl.

Mini Muzeum zaprasza na wyjątko-
wy Archi-Tour odwiedziny modernistycz-
nej perły Gdyni.

10 i 11 lutego o godz.11.30 będzie można 
zwiedzić wielomieszkaniowy kompleks „Ban-
kowiec” przy ul. 3 Maja 27/31 wraz z Mini Mu-
zeum „Bankowiec” oraz historycznym schro-
nem budynku.

Obowiązują zapisy:
10 lutego https://app.evenea.pl/event/

Bankowiec0201/
11 lutego https://app.evenea.pl/event/

Bankowiec02/.

Urodzinowy Archi TourUrodzinowy Archi Tour

Centrum Nauki Experyment (ul. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza do 25 lutego na 
interaktywne wystawy 7 dni w tygodniu 
w godz. 9.00-17.00. 

Uczestnicy odkryją tajemnicze zakątki 
podwodnego świata. Warsztaty dla dzieci 
powyżej 3. r.ż. odbędą się o godz. 10.00, 
12.00 i 14.00, a dla starszych (powyżej 6 lat) 
o godz. 11.00, 13.00 i 15.00. 

Bilety w kasie i na experyment.gdynia.pl.

Ferie w ExperymencieFerie w Experymencie

14 lutego z okazji Walentynek w mie-
ście odbędzie się wiele atrakcji.

– NaukoweLove w Experymencie 16 
lutego o godz. 19.00 w Centrum Nauki 
Experyment (al. Zwycięstwa 96/98). 

Cztery godziny wypełnione wykładami, 
warsztatami, doświadczeniami, pokazami, 
grami i dobrą zabawą. Na „NaukoweLove 
2024. Przez żołądek do serca” sprawdzicie, 
jak nauka pomaga w przygotowaniu idealnej 
randki w kuchni, wykonacie pełne miłości 
doświadczenia w strefie fizycznych uniesień, 
weźmiecie udział w pokazach kulinarnych 
Kamila Sadkowskiego z „K5 Akademia 
Kulinarna”, zagracie w alternatywy popular-
nych planszówek w strefie gier wstępnych, 
zmierzycie się w experymentowym PubQu-
izie, dowiecie się o najbardziej odjechanych 
miłosno-kulinarnych szaleństwach w świecie 
natury, będziecie eksperymentować i fanta-
stycznie się bawić.

Szczegóły i bilety na stronie 
www.experyment.gdynia.pl.
– Koncert Alessandra Safina „TI AMO” 

14 lutego o godz. 19.00 w Polsat Plus Are-
na Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8).

Alessandro Safina to włoski wokalista 
i kompozytor, który stworzył styl pop-opera 
zdobył serca słuchaczy swoim wyjątkowym 
głosem.

Bilety od 138 zł na stronie: 
www. ebilet.pl.

– Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. 
Noskowskiego (ul. Bp. Dominika 13A) 
serdecznie zaprasza na koncert walen-
tynkowy z cyklu „Scena dla Młodych” pt. 
„Muzyka na dwa serca”.

Koncert odbędzie się 17 lutego o godz. 
16.00 w sali koncertowej szkoły. 

Wstęp bezpłatny.
– Komedia kryminalna „Małżeństwo 

to morderstwo” 14 lutego o godz. 17.00 
i 20.00 w Sali Koncertowej Portu Gdynia 
(ul. Rotterdamska 9).

Eksmałżonkowie Paul i Polly, spotykają 
się po kilku latach, po to aby robić to co 
zawsze! Zafascynowani dokonywaniem 
zbrodni doskonałych snują marzenia o intry-
gującym, tajemniczym i zagadkowym mor-
derstwie, któremu będzie towarzyszyć gęsta 
atmosfera i osobliwe narzędzie zbrodni.

Bilety od 128 zł na stronie: 
www. ebilet.pl.
– Walentynki w Gdyńskim Centrum 

Filmowym (plac Grunwaldzki 2).
W repertuarze:
 „Priscilla”, „Miłość bez ostrzeżenia”, „Ob-

sesja”, „Opadające liście”, „Miłość jak miód”, 
„Baby boom, czyli kogel mogel 5”, „Dobrzy 
nieznajomi”, „Zakochani psychopaci”.

Bilety na stronie: 
www.gcf.org.pl.

***

Akcja Róża od św. Walentego ma na 
celu zwrócenie uwagi na sytuację osób 
chorujących psychicznie poprzez działa-
nie i edukację.

– konkurs na kartkę od św. Walentego 
Do 13 lutego należy wykonać kartkę lub 

laurkę z życzeniami, sentencją wzmacnia-
jącą i motywem róży. Skierować w niej kilka 
słów wspierających do osoby w kryzysie psy-
chicznym. Gotową kartkę należy dostarczyć 
do jednego z punktów. Później kartki wraz z 
różami dostarczone zostaną do osób prze-
bywających w szpitalach psychiatrycznych.

– konkurs fotograficzny
Do 13 lutego można poprzez formularz 

zgłoszeniowy wysłać swoje zdjęcie z kartką 
walentynkową. Zdjęcia zostaną umieszczo-
ne na fanpagu wydarzenia na Facebooku. 
Na autorów fotografii z największą liczbą 
polubieni czekają nagrody.

– Moja historia – Co mi pomogło w 
zdrowieniu

Każdy może podzielić się swoją histo-
rią, co pomogło w zdrowieniu lub napisania 
opowiadania, które zostanie opublikowane 
na stronie www.otwartebramy.org. 

Historie można przesyłać poprzez formu-
larz zgłoszeniowy. 

Szczegóły wydarzeń, formularze zgłosze-
niowe oraz regulaminy dostępne na stronie

www.centrumsamopomocy.pl.

Walentynki. Zakochaj się w Gdyni Walentynki. Zakochaj się w Gdyni 
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
12 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 

Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) za-
prasza młodzież i dorosłych na wspólne 
malowanie kamieni. Obowiązują zapisy: 
filianr8@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 
58 621 17 69.

12 lutego o godz. 17.30 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci w wieku od 3 do 6 lat wraz z opie-
kunami na integracyjne zajęcia rytmiczno-
-muzyczne. Obowiązują zapisy: filianr13@
bibliotekagdynia.pl.

12 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza dzieci na zajęcia literacko-plastyczne 
z Dominiką Kraską, autorką opowiadań              
o Gdyni. Wstęp wolny.

15 lutego o godz. 15.30 Biblioteka Chy-
lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
dzieci do wspólnej zabawy w wyplatanie. 
Razem stworzymy kolorowe bransoletki             
z muliny. Wstęp wolny.

15 lutego o godz. 16.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 

6 do 12 lat na warsztaty recyklingu, na 
których stworzymy artystyczne projekty 
z wykorzystaniem odpadów. Obowiązują 
zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 
58 625 08 16.

15 lutego o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
prelekcję podróżniczą „Cypr – wyspa Afro-
dyty, wyspa miłości”, którą poprowadzi Olga 
Dębicka, dziennikarka związana z National 
Geographic Polska, podróżniczka i pisarka. 
Wstęp wolny.

16 lutego o godz. 12.00 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci 
w wieku 4-8 lat na warsztaty literacko-pla-
styczne „Kici Kici Miau”, na których dowiemy 
się jak wykonać kota z origami i wspólnie 
poczytamy. Wstęp wolny.

Od 1 lutego do 28 marca Biblioteka Dą-
browa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza dzieci w 
wieku 5-8 lat do wzięcia udziału w konkursie 
„W zdrowym ciele zdrowy duch – malujemy 
ruch”. Celem jest stworzenie pracy plastycz-
nej dotyczącej ulubionej dyscypliny sportu. 

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni 
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. 
Kuratorka wystawy: Joanna Mróz. 11.02 o 
godz. 14.00 „MY O RZECZACH \ RZECZY 
O NAS” finisaż wystawy.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta        
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 3 marca.
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  
15.15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-
gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 9 lutego       
o godz. 18.00 na wernisaż wystawy twór-
czości Natalii Dębskiej „Restrospektywa”.

Wstęp wolny.
*** 

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na 
wystawę poplenerową kaszubskich twórców 

ludowych. 
Wystawa prezentuje prace malarskie          

i hafciarskie autorstwa wielokrotnie nagra-
dzanych artystek, m.in. Alicji Serkowskiej, 
Anny Erdmańczyk, Zofii Botulińskiej czy 
Teresy Uzdrowskiej. Wszystkie prace po-
wstały podczas Pleneru Twórców Ludowych 
w Gdyni, który odbył się w sierpniu 2023 r. 

Wystawę można zwiedzać do końca 
lutego. 

Wstęp wolny.
***

Spotlight Group i Green Loft Gdynia  
(ul. Sambora 37) zapraszają na wystawę 
plakatów gdynianki Julki Patoki.

Wstęp bezpłatny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografiki Tadeusza Topolskiego „Leśne 
witraże” do lokalu artystycznego Tygiel przy 
ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława 
IV). 

Wystawę można oglądać do 29 lutego.
Szczególy na www.eraartprofile.pl.

***
Galeria ART39 (ul. Orłowska 39) za-

prasza na wystawę nigeryjskiego artysty 
Unyime Linus Etuka „Love and humanity”.

Wystawa jest niezwykłą podróżą po kultu-
rze i sztuce Afryki. Wernisaż odbędzie się 16 
lutego o godz. 12.30 i stanowi część akcji 
dobroczynnej „Pomaganie ma znaczenie”.

WystawyWystawy

KULTURALNY LUTY

KoncertyKoncerty
17 lutego o godzinie 16.30 w sali ART 

39 (ul. Orłowska 39) odbędzie się koncert 
pod tytułem „Kabaret Starszych Panów”. 

Wykonawcami będą studenci Studium 
Wokalno-Aktorskiego im. Danuty Badusz-
kowej z klasy Grzegorz Wolfa.

Wstęp wolny.
***

3 marca o godz. 20.00 w Polsat Plus 
Arena Gdynia (Kazimierza Górskiego 8) 
odbędzie się koncert trasy pod nazwą 
„Klub 27 Symfonicznie”.

By uczcić pamięć Jimiego Hendrixa, 
Janisa Joplina, Jimma Morrisona, Kurta 
Cobain’a, Briana Jonesa i Amy Winehouse 
powstał projekt „Klub 27 Symfonicznie”,                
w którym udział biorą gwiazdy polskiej sceny 
wraz z Artis Symphony Orchestra pod batutą 
Jean-Claude'a Hauptmanna. Całość popro-
wadzi Krzysztof Skiba.

Bilety od 126 zł dostępne na stronie 
www.ticketmaster.pl.

Dzień Kreatywny Hal TargowychDzień Kreatywny Hal Targowych
17 lutego od godz. 10.00 odbędzie 

się „Dzień Kreatywny” na Hali Targowej             
w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36).

W programie: 
– warsztaty kolażowych kartek z pra-

cownią Lilki Szpilki
Każdy uczestnik otrzyma czarno białą 

fotografię i na jej kanwie stworzy swój nie-
powtarzalny obraz. Wykorzystując wycinki z 
gazet, kolorowe papiery, a nawet elementy 
3d jak guziki czy włóczki.

– warsztaty z Sianko „Jak smakuje 
las?” 

Uczestnicy dowiedzą się jakie zimowe 

gatunki można wykorzystać w kuchni i do-
mowej apteczce. 

– spacer z Arkiem Brzęczkiem 
Idea Gdyńskich Hal Targowych – archi-

tektura, funkcje i mity po blisko 90 latach 
od powstania. Wydarzenie rozpocznie się 
w podziemiach hali – naprzeciwko Muzeum 
Kameralnego od prezentacji multimedial-
nej, a zaraz po tym odbędzie się godzinny 
spacer. 

Wstęp wolny.
Zapisy online: www.evenea.pl.
Szczegóły na stronie: 
www.haletargowegdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1A) zaprasza: 

– 10.02 o godz. 11.00 100 lat Gdynio! 
aktywne zwiedzanie wystawy „Gdynia – 
Dzieło Otwarte” dla rodzin z dziećmi w wieku 
przedszkolnym;

– 10.02 o godz. 13.00 Odkryj w Gdyni nie-
oczywiste. Pradzieje. Nowy moduł zmienny 
wystawy „Gdynia - Dzieło Otwarte”;

– 17.07 o godz. 11.00 Dzień Rodzinny: 
Urodzinowy pocztówkownik – warsztaty 
tworzenia gdyńskich widokówek

– 18.02 o godz. 14.00 Jakub Szczęsny. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci – opro-
wadzanie z przewodnikiem po wystawie. 

Szczegóły na stronie: 
www.muzeumgdynia.pl.

Luty w Muzeum MiastaLuty w Muzeum Miasta
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Poznajcie piękną Bonę! Koteczka trafiła 
do naszego schroniska na początku czerwca 
tego roku. Została znaleziona na jednym 
z gdyńskich ogródków działkowych. Oka-
zało się, że Bona jest bardzo chora, miała 
nowotwór na śledzionie, przeszła operację 
usunięcia śledziony, długą rekonwalescencję 
i dzisiaj w końcu możemy jej szukać nowego, 
kochającego domu.

Jak na kocią królową przystało, uwielbia 
wylegiwać się w ciepłym kocyku, jej królew-
skie drzemki przerywa burczenie w brzuchu, 
po czym niczym nie wzruszona, ze smakiem 
zajada to, co podstawią jej pod nosek koci 
opiekunowie. Bona nie przepada za towa-
rzystwem innym mruczków, zdecydowanie to 
kocia jedynaczka, która chciałaby mieć swoje 
własne królestwo i kochającego człowieka 
na wyłączność.

Bona jest zaszczepiona, odpchlon, odro-
baczona i wykastrowana. Bez problemów 
zdrowotnych.

Może to właśnie Ty zabierzesz Bonę pod 
swój dach?

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. 

J e s t  o t w a r t e  w  g o d z .  11 . 0 0 -
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamościi ispisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Policjanci z Komisariatu Policji Gdy-
nia-Śródmieście oraz strażnicy miejscy 
wspólnie dbają o bezpieczeństwo gdy-
nian. 

Podczas trwających ferii w mieście po-
jawiło się więcej wspólnych patroli. Oprócz 
tego, ferie to idealna okazji, aby przypominać 
najmłodszym, jak zadbać o bezpieczeń-
stwo. Funkcjonariusze prowadzili zajęcia 
„Bezpieczne ferie, bezpieczni na stoku”, jak 
również przypomnieli najważniejsze zasady 
ogólnego bezpieczeństwa w mieście. Straż-
nicy miejscy spotkali się również ze słucha-
czami Miejskiego Klubu Seniora z Chyloni. 
Przypominając nieco starszym o zasadach 
bezpieczeństwa. Każdy uczestnik spotkania 

otrzymał także mały odblask, który ma przy-
pominać, że widoczny – znaczy bezpieczny.

Funkcjonariusze dbają o bezpieczeństwoFunkcjonariusze dbają o bezpieczeństwo

Zajęcia dla dzieci i młodzież przygotowane przez strażników 
miejskich // fot. Straż Miejska w Gdyni

Scena w Parku Kilońskim jest gotowa 
i czeka na pierwsze występy.

Zgodnie z nowym projektem w miejscu 
starej sceny, która została rozebrana, 
powstała nowa o konstrukcji szkieletowej 
drewnianej wraz z zadaszeniem z tkaniny 
technicznej i przesłonami bocznymi. Powstał 
również podest i pochylnia zgodne z przyję-
tymi w Gdyni standardami dostępności. Na 
potrzeby wydarzeń na scenie zainstalowano 
kratownice, a także niezbędne przyłącza 

elektryczne. W miejscu inwestycji zamon-
towane zostały kosze gabionowe wraz                            
z wypełnieniem łamanym i różnokolorowym 
kamieniem polnym. Miejsce uzupełniły 
elementy tzw. małej architektury, jak ławki i 
kosze na śmieci.

Inwestycja realizowana była w ramach 
zwycięskiego projektu Budżetu Obywatel-
skiego. Prace budowlane wykonała firma 
Ryszard Marcinkiewicz Marbud P.P.H.U.               
z Gdyni. Ich wartość wyniosła 619 121,74 zł.

Scena w Parku Kilońskim gotowaScena w Parku Kilońskim gotowa

„Ostoja” znów zadba o dzikie zwierzęta z Gdyni„Ostoja” znów zadba o dzikie zwierzęta z Gdyni
Zwierzęcy szpitalik i sanatorium 

„Ostoja” w nieodległym Pomieczynie to 
miejsce, gdzie dzikie ptaki i drobne leśne 
zwierzęta dochodzą do siebie po urazach. 
Od zeszłego roku trafiają tam także te, 
którym pomocy udzielili gdynianie. Ta 
współpraca będzie kontynuowana.

W ubiegłym roku Gdynia nawiązała 
współpracę z ośrodkiem rehabilitacji dzikich 
zwierząt „Ostoja”. Dzikie zwierzęta z tere-
nu Gdyni, które ucierpiały w wypadku lub 
zachorowały, trafiały najpierw do lecznicy 
przy ulicy Stryjskiej 25 i stamtąd właśnie do 
tego ośrodka.

W  minionym roku ośrodek w Pomieczy-
nie przyjął 723 zwierzęta. Większość z nich 
(671) stanowiły ptaki 59 gatunków, a 52 małe 
ssaki (3 gatunki). 254 zwierzęta po leczeniu 
rehabilitacji wypuszczono na wolność.

Fundacja prowadzi „Ostoję” już od ponad 
10 lat, tworząc jedno z zaledwie kilku miejsc 
na całym Pomorzu, gdzie profesjonaliści są 
w stanie udzielić pomocy dzikim gatunkom 
zwierząt – głównie ptakom i małym ssakom, 
bo to ich jest w ośrodku najwięcej.

Jak pomóc dzikiemu zwierzęciu?
Widzisz na terenie Gdyni dzikie zwierzę, 

które wymaga pomocy weterynarza? Nie-
zależnie od tego, czy uległo wypadkowi ko-
munikacyjnemu, czy podejrzewasz, że może 
być chore, skorzystaj z rady specjalistów.

Transportem zwierzęcia do ośrodka 
rehabilitacji w Pomieczynie zajmą się odpo-
wiednio przeszkolone osoby.

Należy poinformować Straż Miejską pod 
nr. tel. 986. O ile to nie zagraża naszemu 
bezpieczeństwu, mniejsze zwierzę (jeża, 
nietoperza, wiewiórkę czy mniejsze ptaki) 
samodzielnie można dostarczyć do Kliniki 
Weterynaryjnej przy ulicy Stryjskiej 25. Nie 
trzeba umawiać się telefonicznie, wystarczy 
przywieźć zwierzę i wypełnić kartę znalazcy.

Placówka, w której przyjmowane są 
zwierzęta, jest czynna codziennie w godz. 
7.00-22.00.

Więcej informacji na temat podopiecz-
nych i bieżącej działalności ośrodka w 
Pomieczynie można znaleźć na jego stronie 
internetowej: 

www.ostoja.gda.pl.

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
zaprasza na zajęcia z języka polskiego 
dla obcokrajowców. 

Bezpłatny kurs języka polskiego jako ob-
cego (poziom początkujący A1). Zajęcia od-
bywają się raz w tygodniu, w środy w biurze 
Fundacji FLY. Szczegóły w biurze Fundacji.

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 

Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka 
niemieckiego online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, A.2, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-

ta na www.tpngdynia.pl
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 

10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Ucz się językówUcz się języków
mObywatel w Gdyni może więcejmObywatel w Gdyni może więcej

Mieszkańcy Gdyni jako jedni z pierw-
szych w Polsce korzystają z Platformy 
ePłatności Centralnego Ośrodka Informa-
tyki, dzięki czemu mogą bezprowizyjnie 
uregulować opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz podatek 
od nieruchomości od osób fizycznych 
bez konieczności wychodzenia z domu.

Płatności można dokonać szybko i 
bezprowizyjnie za pomocą kilku kliknięć. 
Wystarczy zalogować się na stronę lub do 
aplikacji mObywatel, wybrać opcję, wskazać 
preferowany sposób płatności i potwierdzić 
transakcję. W ten sposób opłaty zostaną 
uregulowane, a procedury ograniczone do 
minimum.

Projekt ePłatności realizowany jest przez 

Ministerstwo Cyfryzacji i Centralny Ośrodek 
Informatyki przy współpracy z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego oraz Polskim 
Standardem Płatności – operatorem syste-
mu płatności mobilnych BLIK. Za wdrożenie 
rozwiąnia w Gdyni odpowiadało Gdyńskie 
Centrum Informatyki.

Dokumenty w telefonie są uznawane na 
równi z tradycyjnymi. W mObywatelu pojawia 
się coraz więcej usług, które umożliwiają 
użytkownikom składanie różnych wniosków. 
Jedną z opcji oferowanych przez aplikację 
jest m.in. zastrzeganie numeru PESEL, 
dzięki czemu możemy uniemożliwić wyłu-
dzenia np. pożyczek w sytuacji kradzieży 
tożsamości. Z tej opcji skorzystało już ponad 
tysiąc gdynianek i gdynian.
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2023 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości prze-
kazania 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1,5%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje OPP. 
Jest ich 88.  Dziś prezentujemy kolejne 12 organizacji.

MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA

Wojciech

wiesiajanek lilapiotr janek

  -LECIE GDYNI100RAZEM NA

Stowarzyszenie Rodzina Kultura 
Sport. Regionalny Klub Sportowy 

KRS: 0000274840
ul. Kaliska 35 a, Gdynia
Stowarzyszenie ma na celu wszechstron-

ny rozwój sportu i kultury, a w szczególności 
umożliwienie aktywnego uczestnictwa w 
zajęciach sportowych, kulturalnych i innych 
rodzin, dzieci, młodzieży oraz osób doro-
słych bez względu na ich status materialny, 
pochodzenie społeczne, płeć, czy dotych-
czasowe osiągnięcia.

„Adapa” fundacja na rzecz osób z 
autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju 

KRS: 0000295925
ul. Gen. Hallera 31A , Gdynia
Celem fundacji jest prowadzenie działal-

ności na rzecz osób z autyzmem i innymi 
zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzin.

Fundacja Kultury „Liberty”
KRS: 0000217180 
ul. Kurpiowska 1/1, Gdynia 
Fundacja zajmuje się wspieraniem, 

promowaniem i generowaniem wydarzeń 
kulturalnych w Trójmieście. Organizuje 
GLOBALTICA World Cultures Festiwal. Fun-
dacja zrealizowała takie projekty jak: „Teatr 
Gościnny”, „Teren Publiczny”.

Uczniowski Klub Sportowy „Chwar-
zno”

KRS 0000258009 
ul. Jowisza 60, Gdynia,  
Celem jest rozwijanie różnych form kultu-

ry fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży 
szkolnej. Wspomaganie wszechstronnego 
rozwoju ucznia, kształtowanie pozytywnych 
cech charakteru i osobowości dzieci i mło-
dzieży. Integrowanie środowisk uczniow-
skich, rodzicielskich i nauczycielskich.

Fundacja „Burasek”
KRS 0000274604 

ul. I Armii Wojska Polskiego 16, Gdynia 
Wybudowanie i prowadzenie nowo-

czesnego schroniska dla kotów w Gdyni. 
Prowadzenie adopcji kotów. Działalność na 
rzecz humanitarnego traktowania zwierząt i 
pomocy zwierzętom bezdomnym, zaniedba-
nym i krzywdzonym.

Fundacja „Kwiat Pustyni”
KRS 0000463394 
ul. Śląska 54/5, 81-310 Gdynia
Realizacja celów społecznie użytecznych, 

w szczególności: organizacja i wspieranie 
międzynarodowych kampanii na rzecz za-
przestania obrzędu rytualnego okaleczania 
kobiet. Podejmowanie działań mających na 
celu zwiększenie świadomości opinii pu-
blicznej o zjawisku rytualnego okaleczenia 
kobiet. Pomoc ofiarom rytualnego okale-
czania kobiet.

Fundacja stwardnienierozsiane. info
KRS 0000761727  
ul. Wejherowska 23, Gdynia
Prowadzenie oraz wspieranie działań 

edukacyjnych i informacyjnych mających 
na celu zwiększenie wiedzy i świadomości 
społecznej na temat stwardnienia rozsia-
nego oraz innych chorób neurologicznych.  
Prowadzenie oraz wspieranie działań sprzy-
jających tworzeniu pozytywnych i otwartych 
postaw społecznych oraz respektowaniu 
praw osób chorych na stwardnienie rozsiane 
oraz osób z niepełnoprawnościami. 

Fundacja „Przytulny Domek”
KRS 0000773181 
ul. Jowisza 76 ,Gdynia
Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży; 

Podnoszenie świadomości rodzicielskiej w 
wychowaniu dzieci. Doskonalenie nauczy-
cieli i rodziców w zakresie wychowania 
młodego człowieka. Aktywizowanie i anga-
żowanie seniorów w życie społeczne. 

Związek Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP 

KRS 0000116212
ul. Władysława IV  12/14 , Gdynia
Działania na rzecz ochrony życia, zdro-

wia, mienia i środowiska przed pożarami, 
klęskami żywiołowymi i zagrożeniami 
ekologicznymi lub innymi miejscowymi za-
grożeniami. Wykonywanie zadań z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej, przeciwpo-
wodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa 
powszechnego zleconych przez organy 
administracji publicznej.

Fundacja „Magis”
KRS 0000231822
Tatrzańska 35, Gdynia
Wspiera nowatorskie inicjatywy edukacyj-

ne, społeczne i kulturalne. Misją jest inwesto-
wanie we wszechstronny rozwój człowieka 
otwartego na potrzeby innych.

Fundacja „Słoneczna Jesień”
KRS 0000250649
ul. Pawia 31, Gdynia
Aktywizacja społeczna osób starszych i 

niepełnosprawnych, w celu budowania spo-
łeczeństwa obywatelskiego i wyeliminowania 
marginalizacji tej grupy osób. Popularyzowa-
nie idei integracji społecznej.

Stowarzyszenie „Hellada” Grecy w 
Polsce

KRS 0000259048
ul. Potasowa 6, Gdynia
Umacnianie więzi braterskiego współ-

życia ludności greckiej z ludnością innych 
państw, a w szczególności Polską oraz 
rozwijanie poczucia patriotyzmu i obowiązku 
obywatelskiego. Kultywowanie, rozwijanie i 
upowszechnianie postępowych i patriotycz-
nych tradycji narodowych, kultury i historii 
narodu greckiego-popularyzowanie i na-
uczanie języka greckiego

Zapraszamy do udziału w konsul-
tacjach, których celem jest zebranie 
nowych i ocena dotychczasowych pomy-
słów i propozycji wydarzeń i działań zwią-
zanych z obchodami 100-lecia miasta. 

Obchody 100-lecia Gdyni to święto 
wszystkich mieszkańców naszego miasta. 
Samorząd szczególną wagę przykłada do 
tego, by program okrągłego jubileuszu Gdyni 
był wynikiem wspólnego namysłu różnych 
grup gdynian. Zachęta do dyskusji nad 
pomysłami i wspólnej realizacji obchodów 
będzie towarzyszyć działaniom samorządu 
w najbliższych latach. Zaangażowaniu, 
jak największej liczby mieszkańców, grup 
nieformalnych, organizacji pozarządowych, 

rad dzielnic, placówek oświatowych posłużą 
szerokie konsultacje społeczne, do udziału 
w których już dziś Państwa zapraszamy!

Konsultacje zostaną przeprowadzone 
poprzez:

– formularz elektroniczny umieszczony na 
Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem 
www.konsultujemy.gdynia.pl oraz na stronie 
internetowej gdynia100.pl,

– ankiety papierowe dostępnej w:
Przystani Śmidowicza 49 (ul. Śmidowicza 

49);
Przystani Lipowa 15 (ul. Lipowa 15);
Przystani Opata Hackiego 33 (ul. Opata 

Hackiego 33);
Przystani Widna 2A (ul. Widna 2A);

Przystani Chylońska 237 (ul. Chylońska 
237);

Przystani Chabrowa 43 (ul. Chabrowa 
43);

Przystani Łowicka 51 (ul. Łowicka 51); 
Przystani Wiczlińska 50 (ul. Wiczlińska 

50) 
– w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej 

na terenie Gdyni
– w punkcie informacyjnym znajdującym 

się w holu Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marszałka Piłsudskiego 52-54 i Centrum 
Obsługi Mieszkańców w Centrum Riviera 
przy ul. Kazimierza Górskiego 2.

Szczegóły na stronie:
www.gdynia.pl/100.
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Mieszkanki  i  mieszkańcy  Gdyni  to 
niezwykli lokalni patrioci, to fakt. Dekada 
dyskusji o pomysłach na zmiany w naszym 
mieście jest tego potwierdzeniem. Teraz 
chcemy zaprosić wszystkich do wspólnego 
planowania obchodów setnej rocznicy 
naszego miasta w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Uruchomienie nowego 
zakresu  tematycznego  projektów 
miejskich  BO  to  dla  mieszkańców 
możliwość bezpośredniego wpływu 
na to, w jaki sposób będziemy świętować 
ten  jubileusz.  Jestem  przekonany, 
że dzięki Państwa zaangażowaniu będzie 
on wyjątkowy.

Jeśli w najbliższej okolicy warto byłoby 

coś zmienić, zorganizować, upiększyć lub 

poprawić – można zgłosić swój pomysł do 

miejskich urzędników, radnych miasta 

lub radnych dzielnic. Można też wziąć 

sprawę w swoje ręce i złożyć wniosek do  

Budżetu Obywatelskiego. Teraz właśnie 

jest na to najlepszy czas. Do 29 lutego 

trwa etap składania  projektów  w  11.  

edycji gdyńskiego BO. 

Budżet  Obywatelski  to  możliwość 
decydowania o najbliższym otoczeniu. 
Mieszkanki i  mieszkańcy najpierw 
zgłaszają projekty, a potem głosują na te, 
które z nich powinny zostać zrealizowane 
przez Miasto. 

Katalog projektów, które mogą zgłaszać 
mieszkańcy jest szeroki, a do rozdyspo-
nowania kilkanaście milionów złotych. 
Nowością jest możliwość składania 
wniosków ogólnomiejskich populary-
zujących historię miasta lub wspierających 
budowanie lokalnej wspólnoty w ujęciu 
długofalowym. To Jubileuszowy Budżet 
Obywatelski, czyli specjalny zakres 
tematyczny z pulą środków 1 000 000 zł, 

  

Bud¿et
Obywatelski
Gdynia 2024

Złóż projekt, wpłyń na Gdynię! 

245

Spośród tylu projektów wybieramy: 241 dzielnicowe i cztery miejskie

11 mln zł

Wo j c i e c h  S zc z u re k

Prezydent Miasta Gdyni

11 mln zł

Pula środków gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2022

Wojciech Szczurek

Prezydent 
Miasta Gdyni

Michał Guć

Wiceprezydent 
Miasta Gdyni 
ds. innowacji

Gdyński Budżet Obywatelski zmienia się 

tak, jak zmienia się myślenie o potrzebach 

miasta i dzielnic. Poprzednie edycje to był 

rozkwit projektów związanych z rekreacją. 

Także ekologią i ochroną środowiska, 

które wspieramy w ramach Klimatycznego 

Budżetu Obywatelskiego. Teraz dodatko-

wa pula miliona przeznaczona zostanie na 

realizację  inicjatyw  mieszkańców 

z okazji 100. urodzin naszego miasta. 

Jakie projekty zostaną wybrane do 

realizacji w tym roku? To zależy od 

Państwa. Zachęcam do złożenia swoich 

pomysłów.

12 837 607 zł
Łączna pula środków na realizację

 projektów BO2024

9 837 607 zł
Pula środków na realizację 

projektów dzielnicowych

3 000 000 zł
Pula środków na realizację 

projektów miejskich

Park Franciszka Ornassa przy ul. Starodworcowej, realizacja zwycięskiego projektu Budżetu Obywatelskiego 

(fot. Marcin Mielewski)

www.bo.gdynia.pl

na realizację inicjatyw, które uświetnią 
100. rocznicę nadania Gdyni praw 
miejskich.

Drugi  zakres  tematyczny  projektów 

ogólnomiejskich o puli 2 mln złotych 

to Klimatyczny Budżet Obywatelski. Daje 

możliwość realizacji inicjatyw, które 

sprawią, że nasze miasto będzie bardziej 

zielone i będzie się tu żyć bardziej ekolo-

gicznie. Możliwości są szerokie także na 

poziomie projektów dzielnicowych, tzw. 

dużych i małych – te pomysły mogą 

dotyczyć m.in. komunikacji i organizacji 

ruchu, sportu i rekreacji, zdrowia i polityki 

społecznej, a także zieleni. 

Formularz wniosku został opracowany 

tak, by przygotowanie projektu było 

możliwie proste. W razie potrzeby można 

skonsultować się z pracownikami gdyń-

skiego Urzędu  Miasta  oraz  Laboratorium 

Innowacji  Społecznych,  jednostki koor-

dynującej proces BO.  

W puli środków do rozdysponowania jest 

blisko 13 mln złotych. Projekty zwycięskie 

w głosowaniu w BO2024 będą mogły być 

realizowane od 2025 roku, czyli w kolej-

nym roku budżetowym.
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Wpisać tytuł, cel, opis, wskazać dokładną 
lokalizację, dodać szacowany kosztorys 
i... kliknąć "złóż projekt"! Tak – choć 
w dużym skrócie – składa się projekt do 
gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego. 
Dobry  pomysł  to  zdecydowanie 
podstawa, ale wypełniając formularz 
projektowy warto zwrócić uwagę na kilka 
szczególnych kwesi.

Każda osoba, która składa wniosek do 
Budżetu Obywatelskiego, wypełniać 
będzie ten sam formularz – online, jak 
i w wersji papierowej. Każdy może wybrać 
odpowiednią formę dla siebie. Co ważne, 
można złożyć dowolną liczbę projektów 
i nie muszą one dotyczyć dzielnicy, 
w której się mieszka. Mogą one dotyczyć 
miejsca, w którym się pracuje, uczy lub po 
prostu spędza wolny czas.

Każda osoba zamieszkująca w Gdyni, bez 
względu na wiek, adres zameldowania czy 
obywatelstwo. Wystarczy mieszkać 
w Gdyni i mieć pomysł na wprowadzenie 
zmiany w swoim otoczeniu.

W formularzu należy opisać cel projektu, 
działania niezbędne do jego osiągnięcia, 
szacunkowe koszty realizacji oraz wskazać 
lokalizację, jeśli projekt wiąże się z inwe-
stycją. Warto pamiętać, że dokładnie te 
treści będą wyświetlane w systemie 
podczas głosowania. Warto więc je na-
pisać tak, by były jednocześnie i infor-
macyjne, i zachęcały do oddania na nie 
głosu.

W celu określenia kosztów projektu warto 
skorzystać z cenników dostępnych na 
www.bo.gdynia.pl lub skontaktować się 
z urzędnikami z odpowiednich jednostek 
miejskich. 

Każdy projekt musi spełnić określone 
wymogi. To m.in. ogólnodostępność, 
zgodność z zasadami życia społecznego, 
celowość i gospodarność, kompletność.

Co należy dołączyć? 

- listę poparcia;

- mapę z zaznaczoną lokalizacją przyszłego    
projektu (przy projektach inwesty-
cyjnych);

- oświadczenia właścicieli terenu wyra-
żające zgodę na realizację, jeśli projekt 
miałby powstać na terenie nie będącym 
w zasobie nieruchomości miasta;

- oświadczenie dotyczące realizacji proje-
ktu autorskiego, jeśli  projekt zakłada 
działania o charakterze kulturalno-arty-
stycznym, którego istotą jest realizacja 
koncepcji autorskiej;

- zgodę opiekuna prawnego, jeśli osoba 
składająca projekt jest niepełnoletnia;

- zgodę dyrektora, jeśli projekt miałby być 
realizowany na terenie zarządzanej przez 
niego szkoły/przedszkola;

Wzory oświadczeń dostępne są na stronie 
internetowej Budżetu Obywatelskiego. 

Formularz projektu można złożyć:

– elektronicznie – wypełniając go w 
systemie, do którego odsyła strona 
internetowa bo.gdynia.pl,

– za pośrednictwem poczty tradycyjnej – 
przesy ła jąc   wniosek   na   adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
ul.  Żeromskiego  31,  81-346  Gdynia, 
z   dopisk iem  „Projekt  –  Budżet 
Obywatelski”,

- osobiście, w kopercie z dopiskiem 
„Projekt – Budżet Obywatelski”. Punkty 
składania wniosków zlokalizowane są w:

 w Laboratorium Innowacji Społecznych 
 (ul. Żeromskiego 31)

 w siedzibach domów sąsiedzkich,  
 działających w ramach Przystani 
 (ul. Śmidowicza 49, ul. Lipowa 15
 ul. Opata Hackiego 33, ul. Widna 2A)

 w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej  
 w Przystaniach (ul. Chabrowa 43, 
 ul. Wiczlińska 50A, ul. Chylońska 237, 
 ul. Łowicka 51)

  w Wymiennikowni – Młodzieżowym 
 Centrum  Innowacji  Społecznych 
 i Designu (ul. Kartuska 20B)

O złożeniu wniosku w terminie decyduje 
data jego doręczenia.

Szczegółowa instrukcja dostępna jest na 
stronie www.bo.gdynia.pl.  

Pomysł 
to podstawa

www.bo.gdynia.pl

1) 30 mieszkańców Gdyni w przypadku 
projektu miejskiego,

2) 0,1% liczby mieszkańców dzielnicy, 
w której składany jest projekt:

Zwycięskie  projekty  w  głosowaniu 
w  BO2023  zostaną  ogłoszone  na 
specjalnym spotkaniu już w czwartek, 
21 września. Nie wszystkie projekty będą 
mogły zwyciężyć. Sposób przeliczania 
głosów na punkty jest prosty. Środki 
niewykorzystane  w  tegorocznym 
głosowaniu trafią do puli kolejnej edycji. 

Każdy wskazany projekt otrzyma jeden 
punkt (głos). Do realizacji przejdą projekty 
miejskie (KBO) oraz w poszczególnych 
dzielnicach (duże i małe), które uzyskają 
najwięcej głosów. Wskazywanie projek-
tów do realizacji w każdej dzielnicy rozpo-
czyna się od projektów małych. Środki 
w dzielnicy pozostałe po odjęciu kwoty 
przeznaczonej na  realizację  zwycięskich  
projektów małych  przydziela  się  na  
pozostałe projekty duże zgodnie z ich 
wyceną, aż do wyczerpania się środków 
przypadających na daną dzielnicę.

Co ważne, aby projekt miejski mógł zostać 
skierowany do realizacji, musi na niego 
zagłosować co najmniej tysiąc osób. 
W przypadku projektów dzielnicowych 
minimalny próg poparcia wynosi 50 osób. 
Warto głosować, bo czeka nagroda za 
zaangażowanie: w dzielnicach, w których 
zagłosuje największa liczba osób, zreali-

zowane zostaną dodatkowe projekty. To 
premia „Projekt +1".

Środki niewykorzystane w danej dzielnicy 
zasilą pulę dla tej dzielnicy w kolejnej 
edycji BO. Przewidziane są przy tym 
wyjątki: rada właściwej dzielnicy może 
zadecydować o dołożeniu środków ze 
swojego budżetu na wykonanie projektu 
małego bądź dużego o największym 
poparciu,  który  znalazł  się  tuż  „pod 
kreską”. Na dofinansowanie takiego 
projektu może zdecydować się również 
prywatny darczyńca.

W przypadku projektów miejskich, gdy 
następny w kolejności projekt nie może 
być w całości zrealizowany ze środków BO, 
pozostałe środki powiększają pulę miejską 
Budżetu Obywatelskiego w kolejnej edycji. 
Wyjątkiem są sytuacje, gdy Rada Miasta 
przedłoży prezydentowi uchwałę zawiera-
jącą  zobowiązanie  do  przeznaczenia 
brakujących środków na realizację pro-
jektu „pierwszego pod kreską”, bądź 
brakującą  kwotę  na  jego  realizację 
przekaże  darczyńca.

Realizacja projektów zwycięskich w tego-

rocznym głosowaniu będzie mogła rozpo-

cząć się najszybciej od 2024 roku.

Każdy głos ma znaczenie 

Kto może  złożyć projekt 
w BO2024?

Jak przygotować projekt?

O czym należy pamiętać 
opracowując projekt?

Gdzie złożyć wniosek?

Do każdego wniosku musi 
być dołączona lista 
poparcia z podpisami:

Babie Doły 1

Chwarzno-Wiczlino 14

Chylonia 20

Cisowa 10

Dąbrowa 13

Działki Leśne 7

Grabówek  7

Kamienna Góra 3

Karwiny 9

Leszczynki 7

Mały Kack 9

Obłuże 17

Oksywie 14

Orłowo 6

Pogórze 12

Pustki Cisowskie 
– Demptowo

Redłowo 7

Śródmieście 11

Wielki Kack 11

Witomino 16

Wzgórze 
Św.Maksymiliana 

10

Dzielnica Gdyni

Wymagana 
liczba podpisów 
poparcia

7
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Każdy, kto ma pytania, wątpliwości lub 
szuka inspiracj i ,  może skorzystać 
ze wsparcia zespołu Laboratorium 
Innowacji Społecznych oraz miejskich 
urzędników. W najbliższym czasie 
odbędzie się szereg wydarzeń dla 
autorów i autorek projektów podczas 
których będzie można się poradzić. 
Wśród nich konsultacje online, spotkania 
informacyjne w dzielnicach oraz cało-
dzienne wydarzenie: Maraton Pisania 
Projektów BO2024. 

Przyjdź lub zadzwoń po wsparcie w przygotowaniu wniosku

Kto może  złożyć projekt 
w BO2024?

Jak przygotować projekt?

O czym należy pamiętać 
opracowując projekt?

Gdzie złożyć wniosek?

Zasada jest prosta: im lepiej dopracowany 

wniosek do Budżetu Obywatelskiego, tym 

sprawniejsza jego realizacja po wygranej 

w głosowaniu. Poprawne uzupełnienie 

formularza i skompletowanie wnioski to 

też wymóg dla pozytywnego przejścia 

projektu przez etap weryfikacji.

Na początku przygotowywania wniosku 

warto skorzystać z instrukcji na stronie 

www.bo.gdynia.pl oraz opublikowanych 

tam  materiałów,  w  tym  cennika 

szacowanych kosztów projektów. Można 

także korzystać z wypełnionych formu-

larzy wniosków z ubiegłych lat. Bywa, 

że wyśmienity projekt, który nie wygrał 

w głosowaniu, w kolejnym roku zostaje 

wybrany ze zdecydowaną przewagą. 

Organizowanych  jest  szereg  spotkań 

i wydarzeń dla osób opracowujących 

swoje  wnioski.  Warto  wziąć  udział, 

ponieważ doradzać i konsultować będą te 

same osoby, które na co dzień zajmują się 

realizacją zwycięskich projektów – dosko-

nale więc wiedzą, na co zwrócić uwagę. 

W najbliższym czasie odbędą się:

– Budżet Wieczorową Porą (konsultacje 

online) we wtorki w godz. 17.00-19.00

– Maraton Pisania Projektów, 17 lutego, 

w godz. 10.00-16.00 w UrbanLab Gdynia 

(al. Zwycięstwa 96/98)

– Spotkania informacyjne w dzielnicach:  

15 lutego w godz. 17.00-19.00 w Domu 

Sąsiedzkim w Przystani Widna 2A oraz 

21 lutego w godz. 17.00-19.00 w Domach 

Sąsiedzkich w Przystaniach Lipowa 15 

i Opata Hackiego 33.  

Wniosek dopracowany z pomocą urzędników 
Zanim projekt zostanie poddany pod 
głosowanie, musi zostać szczegółowo 
sprawdzony przez urzędników. Po to, by 
mieszkanki i mieszkańcy w trakcie 
głosowania mogli wybierać jedynie 
spośród tych pomysłów, które są 
możliwe do realizacji. 

Sprawdzenie wniosków obejmuje dwa 
główne etapy: weryfikację ogólną oraz 
weryfikację merytoryczną (analizę lokali-
zacji dla projektów inwestycyjnych oraz 
analizę techniczno-finansową).

Jak  wygląda  weryfikacja  ogólna? 
Wszystkie złożone wnioski są sprawdzane 
przez  pracowników  Laboratorium 
Innowacji Społecznych, którzy ocenią, czy 
wniosek został prawidłowo wypełniony, 
czy  zawiera  wszystkie  niezbędne 
załączniki. W przypadku stwierdzenia 
braków, pracownicy LIS skontaktują się 
z osobą składającą projekt. Na uzu-
pełnienia  będzie  5  dni. 

Informacja o wynikach weryfikacji ogólnej 
projektów zostanie opublikowana na 
stronie www.bo.gdynia.pl do 26 marca 
2024 roku. Mieszkanki i mieszkańcy będą 
mogli śledzić postęp w przygotowaniu 
projektów za pośrednictwem elektro-

nicznego systemu obsługi projektów, 
który  dostępny  będzie  przez  stronę 
www.bo.gdynia.pl

Jeśli wniosek przejdzie pomyślnie wery-
fikację ogólną, zostanie przekazany do 
odpowiednich wydziałów Urzędu Miasta 
lub  jednostek  miejskich.  Urzędnicy 
sprawdzą, czy pomysł można zrealizować 
w zaproponowanym kształcie. Przeanali-
zują wskazaną lokalizację oraz ustalą 
ostateczną wycenę projektu. 

Wstępna analiza merytoryczna projektów 

miejskich odbędzie się przed warsztatami. 
W trakcie spotkania z autorami urzędnicy 
przedstawią proponowany zakres zmian 
czy  uzupełnień,  a  potem  wspólnie 
dopracują ostateczną formę projektu.

Autorzy, których projekty zostaną uznane 
za niemożliwe do realizacji, będą mogli 
złożyć odwołania w ciągu trzech dni 
roboczych  od  uzyskania  informacji 
o wyniku oceny.

Listę projektów, które trafią pod głoso-
wanie, poznamy do 20 sierpnia.  

3 000 000 zł

www.bo.gdynia.pl

 fot. archiwum LIS

 fot. archiwum LIS
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Wielofunkcyjne boisko, leśny wybieg 
z psim placem zabaw, droga rowerowa, 
a także Gdyńskie Warsztaty Ogrodnicze – 
to dopiero początek. W ostatnich miesią-
cach szereg inwestycji i wydarzeń zostało 
zrealizowanych w ramach zwycięskich 
projektów Budżetu Obywatelskiego. 
To wszystko było możliwe właśnie dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców i mieszka-
nek w opracowanie wniosków. 

W 10. dotychczasowych edycjach Budżetu 
Obywatelskiego mieszkańcy i mieszkanki 
złożyli ponad 2800 projektów. 730 z nich 
zostało przekazanych do realizacji. W tym 
90 z nich zwyciężyło w głosowaniu w 
ubiegłym roku co znaczy, że ich wdrożenie 
może zacząć się od początku 2024 r.,
w kolejnym roku budżetowym. 

Zakończonych zostało blisko 520 pro-
jektów złożonych w BO2014-2022. 
To znaczy, że zrealizowano około 80% 
wskazanych do realizacji projektów w tym 
okresie. Warto pamiętać, że wszelkie 
prace związane z wdrożeniem projektów 
BO2023 mogły rozpocząć się w ostatnich 
tygodniach. 

Gdynia zmienia się dzięki mieszkańcom 
i Budżetowi Obywatelskiemu! 

www.bo.gdynia.pl

Wśród nich jest m.in. wielofunkcyjne 
boisko przy Szkole Podstawowej nr 21 
o  powierzchni  około  1490 m²,  przy 
ul. Jana z Kolna (BO2020, Śródmieście). 
W ramach inwestycji powstały trzy pola do 
gry w piłkę siatkową. Boisko zyskało także 
dwie bramki, cztery kosze oraz elementy

małej architektury. Odnowione zostały 

również piłkochwyty, na których zamo-

cowano specjalne siatki zabezpieczające 

przed wypadnięciem piłki poza obiekt. Na 

obiekcie wymieniono również oświetlenie 

na LED-owe.

Dzięki  zaangażowaniu  mieszkańców 
bezpieczniejsza i wygodniejsza trasa czeka 
na rowerzystów i pieszych wzdłuż alei 
Zwycięstwa, na wysokości parku Kolibki. 
Remont drogi rowerowej i chodnika w tym 
miejscu  zakończył  się  w  grudniu. 
To realizacja zwycięskiego projektu 
BO2022 w Orłowie.

Pod koniec ubiegłego roku oddana została 
także inna inwestycja, tym razem z myślą  
o czworonożnych przyjaciołach. Na 
nowym leśnym wybiegu w Chwarznie-

 Otwarcie boiska przy Szkole Podstawowej nr 21 (fot. Dawid Kowalski)

  Park w Orłowie między ulicami Wrocławską, 
  Źródlaną oraz Architektów (fot. ZDiZ)

 Puchar w biegach na Oksywiu (fot. Marek Urbaniak)

Wiczlinie psiaki mogą się bawić i trenować 
z opiekunami. To miejsce stworzone 
z  myślą  o  socjalizacji  zwierzaków 
i integracji mieszkańców, a powstało 
w ramach zwycięskiego projektu BO2020.

Budżet  Obywatelski  to  także  szereg 

warsztatów  tematycznych,  spotkań 

i wydarzeń dla mieszkańców. Wśród nich 

były m.in. Gdyńskie Warsztaty Ogrodnicze, 

zrealizowane w ramach zwycięskiego  

projektu   BO2021  na  Wzgórzu 

św. Maksymiliana. Podczas spotkań 

można się było dowiedzieć m.in. jak 

dobierać rośliny do miejsca i warunków, 

jak skomponować ogród dla  siebie  oraz  

w  jaki sposób przygotować ogród na zimę.

Warto pamiętać, że czas realizacji zwy-

cięskich projektów zależy od stopnia ich 

skomplikowania. Te miękkie, dotyczące 

spotkań i wydarzeń, przeprowadzane są 

zwykle w roku następującym po głoso-

waniu. Z kolei inwestycyjne, wymagające 

nieraz szeregu pozwoleń i uzgodnień, 

realizowane są zwykle w dwa-trzy lata. 

Szczegółowe  informacje  o  stanach 

realizacji  projektów  dostępne  są  na 

stronie internetowej www.bo.gdynia.pl. 



Gdynia, 9-15 lutego 2024 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1566

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      13



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1566 Gdynia, 9-15 lutego 2024 r. 

14                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, X: @MiastoGdynia



Gdynia, 9-15 lutego 2024 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1566

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      15

STRONA SENIORA

O godz. 13.00 medale odebrali:
Lucyna i Ignacy Koriat
Maria Kulwikowska z córką
Urszula i Waldemar Razumienko
Teresa i Stanisław Żywiccy

29 stycznia Urząd Stanu Cywilnego wypełnił się miłością. Świętowały tu małżeństwa, które nie tak 
dawno obchodziły złote gody. Z tej okazji prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył odznaczenia, które 
nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Medale za Długoletnie Pożycie MałżeńskieMedale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

O godz. 14.00 medale odebrali:
Grażyna Klimowicz-Bożko i Oleksandr Bożko
Teresa i Janusz Otto
Stanisław Rosa
Halina i Stanisław Samulewicz
Bożena i Andrzej Szostok
Krystyna i Zdzisław Wasilewscy
Barbara i Roman Zielińscy

O godz. 15.00 medale odebrali:
Janina i Ryszard Cynkiel
Wiesława i Zygfryd Kitta
Ewa i Mieczysław Licbarscy
Krystyna i Leonard Nowakowscy
Helena Wielgus-Wojnicka i Andrzej Wojnicki
Uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie uświetnił krótki koncert uczennic Szkoły 
Muzycznej klasy skrzypiec Angeliki Kwiek przy akom-
paniamencie Macieja Gałązki.

Gratulacje!

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie wręczyli prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Inocenta Nycz // fot. Marek Grabarz

Do gdyńskich stulatków do-
łączyła kolejna jubilatka. Pani 
Modesta Maciejowska. W imieniu 
miasta życzenia złożył prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Pani Modesta, została obda-
rzona nie tylko długim życiem, ale 
także cennymi doświadczeniami i 
mądrością. Urodzona 31 stycznia 
1924 roku. Jako naukowiec wiele 
lat poświęciła morzu. Pani Modesta 
przyjechała do Gdyni w 1952 roku. 
Od zawsze jej inspiracją było morze. 
Jako wieloletni naukowiec zrobiła 
doktorat w 1968 roku. Niespełna 13 
lat później otrzymała tytuł doktora 
habilitowanego nauk przyrodni-
czych. Za tę pracę otrzymała nagro-
dę ministerialną. 

Jej pełne pasji życie zarówno 
prywatne, jak i zawodowe oraz zami-

100. urodziny Pani Modesty Maciejowskiej100. urodziny Pani Modesty Maciejowskiej

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie wręczyli prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Inocenta 
Nycz // fot. Marek Grabarz

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie wręczyli prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Inocenta Nycz // fot. Marek Grabarz

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręcza 
kwiaty oraz składa życzenia jubilatce Pani Mo-
deście Maciejowskiej // fot. Michał Sałata

łowanie do naszego miasta jest dla 
nas wszystkich prawdziwym wzorem 
godnym naśladowania.

Pani Modeście życzymy dużo 
zdrowia, optymizmu i pomyślności!

Gdyńskim Centrum Zdrowia 
zapraszają seniorów do udziału           
w spotkaniu z farmaceutą. 

Spotkanie odbędzie się 22 lutego 
w godz 10.00-14.00 w Przystani 
Wiczlińska 50A.

Podczas spotkania farmaceuta: 
zrobi wywiad, omówi problem wielo-
lekowości, interakcji z suplementami 
diety i ziołami, poinformuje o porach 
pobierania leków i o możliwościach 
łączenia leków ze sobą, omówi spo-
soby prawidłowego używania leków 
wziewnych. Na każdym spotkaniu 
będzie można zmierzyć poziom cu-
kru, cholesterolu oraz ciśnienie krwi i  
złożyć wniosek o Kartę Mieszkańca. 
Uczestnik przynosi listę pobieranych 
leków i preparatów, które aktualnie 
przyjmuje wraz z dawkowaniem.

Spotkania jest otwarte i bezpłat-
ne, nie obowiązują zapisy.

Spotkanie z farmaceutąSpotkanie z farmaceutą
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 
w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 

innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Radni Dzielnicy Orłowo – kontakt po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
58 527 35 05 lub mailowym: rada.orlowo@
gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

KonkursyKonkursy
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cyl-

kowskiego 5) zaprasza do udziału w XVII 
Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym 
„Barwy Świata”. 

Do 5 marca, można zgłosić maksymalnie 
3 fotografie formatu A4. Ogłoszenie wyni-
ków i otwarcie wystawy odbędzie się 18 
kwietnia o godz. 14.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym  (al. Zwycięstwa 
96/98). Na zwycięzców czekają nagrody 
m.in. sprzęt fotograficzny i komputerowy. 
Regulamin konkursu jest dostępny na stro-

nie internetowej szkoły www.sp34gdynia.pl                 
w zakładce „konkursy”.

***
Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-

sław Kłodziński zapraszają uczniów ze 
szkół podstawowych i średnich na 4. Kra-
jowy Konkurs wiedzy o Morzu. Konkurs 
jest 3-etapowy. Gala finałowa odbędzie 
się w marcu 2024 w Gdyni.

Pomysłodawcą konkursu, autorem pytań 
i dyscyplin sportowych jest dr Jarosław Kło-
dziński. Szczegóły: www.klodzinski.info.pl. 

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w lutym:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;
– praktyczne tworzenie biznesplanu-

-wniosek o dotację 19-20 lutego w godz. 
10.00-13.00;

– odkryj swój potencjał, umiejętności, 
kompetencje 15 lutego w godz. 10.00-
13.00.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie 
internetowej: 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Bezpłatne kursy zawodowe Bezpłatne kursy zawodowe 

W styczniu miała premierę książka 
gdynianki Marty Ostrowskiej pt. „Jak 
Florek został piratem”. 

Opowiada historię chłopca, który porusza 
się na wózku. Florek śni o tym, aby zostać 
piratem, żeglować po morzach i zobaczyć 
delfiny. Pewnego razu znajduje w butelce 
list. Czy uda mu się rozszyfrować tajemniczą 

wiadomość?
Książkę „Jak Florek został piratem” do-

stępna na stronie: 
www.pomiedzykartkami.pl. 
Całkowity dochód z jej sprzedaży prze-

znaczony zostanie na Fundację Podróże 
bez Granic i wydanie kolejnych opowieści o 
wyjątkowych bohaterach.

Warto marzyć. Historia chłopca, który pokonuje Warto marzyć. Historia chłopca, który pokonuje 
barierybariery

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek;
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości;
– interesantów we wtorki w godz 17.00-

19.00 po wcześniejszym umówieniu;
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Fundatorzy Lodówki Społecznej Po-
zytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński 
zapraszają na kanapki, owoce i gotowe 
potrawy. 

Lodówka czynna 24/7 stoi przy wejściu 
do CKZiU 2 ul. Płk. Dąbka 207. Szczegóły 
na www.klodzinski.info.pl.

Lodówka SpołecznaLodówka Społeczna

Fundacja charytatywna „Burasek” 
przyjmie nieodpłatnie: książki, gry, por-
celanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji ul. 
Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontakcie 
pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333). 

Burasek pomagaBurasek pomaga

Maksymilian Murszewski w zeszłym 
roku zdobył srebrny medal mistrzostw 
świata oraz trzy złote i jeden srebrny 
medal mistrzostw Polski w Wushu, czyli 
sztukach walki. 

Zawodnik od lat kolekcjonuje medale 
najważniejszych imprez w kraju i na świecie.

Gratulujemy!

Sportowiec na medalSportowiec na medal
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
zgodnie z zarządzeniem nr 7302/24/VIII/R z dnia 30.01.2024 r., przyznaje dotacje na wsparcie realizacji zadań związanych z realizowanym przez 
Miasto Gdynię przedsięwzięciem „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - prowadzenie i tworzenie klubów seniora w latach 2024-2025”, następu-
jącym podmiotom, zgodnie ze złożonymi przez te podmioty ofertami: 
1. Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza” nazwa zadania „Integracja międzypokoleniowa” kwota dotacji 32 400 zł;
2. Fundacja „Adaptacja” nazwa zadania „Wsparcie i rozwój klubu seniora w Gdyni – Cisowej”; kwota dotacji 38 600 zł;
3. Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa nazwa zadania „Senior Club – to jest życie”; kwota dotacji 44 000 zł;
4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w Gdyni nazwa zadania: „Prowadzenie klub seniora 55+” kwota dotacji 26 900 zł; 
5. Stowarzyszenie „Nowoczesny senior” Gdynia nazwa zadania „Aktywni seniorzy” kwota dotacji 26 000 zł;
6. Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących, Ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha” nazwa zadania „Integracyjny klub seniora 2024-2025” kwota 
dotacji 44 000 zł; 
7. Pomorska Fundacja Międzypokoleniowa nazwa zadania „Zajęcia dla seniorów w Przystani Chabrowa 43 – Pustki Cisowskie – Demptowo” 
kwota dotacji 38 100 zł;
8. Polski Komitet Pomocy Społecznej nazwa zadania „Organizacja czasu wolnego w klubach seniora – Gdynia 55+” kwota dotacji 52 000 zł;
9. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Andrzeja Boboli w Gdyni nazwa zadania „Prowadzenie klubu seniora” kwota dotacji 30 000 zł.

ObwieszczenieObwieszczenie
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwiet-
nia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 162 z późn. zm.) 
zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa odcinka 
drogi publicznej gminnej w karcie terenu nr 36 KD-D wg MPZP nr 2205 w Gdyni”, dz. nr: 2393, (2342/1)*, (2343/1)*, 5200, (2343/3)*, 2335, 
2332, (2343/6)*, 2331, obręb ewidencyjny 0011 Chwarzno-Wiczlino. * działki planowane do przejęcia w całości na rzecz Gminy Miasta Gdyni. Strony 
mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub punktów przyjęcia korespondencji znajdujących się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
w Gdyni. Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno–Budowlanym 
Urzędu Miasta Gdyni pod nr. tel. 58 668 24 09. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pieczy zastępczej pod nazwą: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-
-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci”. Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Konkursowej:
Nazwa zadania: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci”
Tytuł zadania: „Utworzenie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego Dom przy Polance w Gdyni”
Nazwa organizacji pozarządowej: Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej, ul. Gościnna 14, 80-032 Gdańsk. Liczba punktów: 87,34. Miejsce w 
rankingu: 1. Wykaz organizacji pozarządowych, którym przyznano dotację na mocy Zarządzenia Nr 7246/24/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 23 
stycznia 2024 r.: Tytuł zleconego zadania: „Utworzenie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego Dom przy Polance 
w Gdyni”. Nazwa organizacji pozarządowej: Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej, ul. Gościnna 14, 80-032 Gdańsk. Kwota dotacji przyznana 
na realizację zadania w 2024 r. to 1 164 375 zł.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 7316/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 30.01.2024 r., nieruchomości o łącznej powierzchni 201 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Orląt Lwowskich oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako części działki nr 1208/9, 1209/15 ora działki nr 1208/10, 1208/11, 1208/12, 1208/13, 
1208/14 zapisanych w księdze wieczystej nr GD1Y/00004510/4 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 
6.02.2024 r. do 27.02.2024 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Za-
rządzenia nr 7326/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 30 stycznia 2024 r., nieruchomości o powierzchni 15 m² położonej w Gdyni w rejonie Alei 
Witolda Kukowskiego, obręb 0022 Orłowo, oznaczonej jako część działki nr 3299, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024354/8, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy na usługi inne - kontener 
do przechowywania desek SUP. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni do dnia 27.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 7317/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 30 stycznia 2024 r., nieruchomości o powierzchni 130 m² położonej w Gdyni przy ul. Złotej 
obejmującej część działki o numerze 525 i część działki nr 535 obręb 0023 Pogórze, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00024729/8, 115 m² położonej w Gdyni przy ul. kadm. X. Czernickiego obejmującej część działki o numerze 524 obręb 0023 Pogórze, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00047971/6, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, 
w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. Zarządzenia nr 7312/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 30 
stycznia 2024 r., nieruchomości o powierzchni 415 m² położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej obejmującej część działki o numerach: 1856/1, 1856/2 i 
1857 obręb 0023 Pogórze, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00010108/8, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. Teren zabudowany fragmentem 
budynku mieszkalnego. Wykazy zostały również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 6 lutego 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej lokal o 
pow. 337,15 m² , położony przy ul. Chylońskiej 237 w Gdyni, przeznaczony do oddania w najem w drodze  przetargu ograniczonego pisemnego 
na prowadzenie działalności w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, w tym w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej na czas oznaczony. 
Nieruchomość położona jest w obrębie Cisowa, na działkach nr 2076 i 2085, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00045684/3, o powierzchni łącznej 
2234 m² . Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 7318/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 30.01.2024 r., wywieszony został na okres 
21 dni od 5.02.2024 r. do 26.02.2024 r.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1566 Gdynia, 9-15 lutego 2024 r. 

18                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, X: @MiastoGdynia

 Ogłoszenia o rozstrzygnięciu konkursu grantowego kultura 2024 Ogłoszenia o rozstrzygnięciu konkursu grantowego kultura 2024
W otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w 2024 r. przy-
znano dotacje: 
1. „Kulturalne Orłowo 2024” Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa – 86,80 pkt, 45 000 zł,
2. „Wszystko jest filozofią 2.4” Fundacja Vademecum 85,80 pkt, 31 700 zł,
3. „Akcja Edukacja 2024” Fundacja Klinika Kultury, 81,80 pkt, 24 800 zł,
4. „Siostrzane nauki” Adapa Fundacja na Rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami 
rozwoju, 81,80 pkt, 10 600 zł,
5. „10 lat TTG „Z Wami i dla Was” Fundacja Klinika Kultury, 80,40 pkt, 45 000 zł,
6. „Wybory/Wyroby” Stowarzyszenie Halo Kultura, 80,20 pkt, 100 000 zł,
7. „Witaminacja 3.0” Fundacja Młodorośli, 79,80 pkt, 90 000 zł,
8. „Open House Gdynia „10!” Fundacja Pura, 79,40 pkt, 62 500 zł,
9. „Wakacyjny Port Kultury 2024” Fundacja Trefl, 78,80 pkt, 40 000 zł,
10. „Port kultura!” kontynuacja międzypokoleniowych warsztatów typograficznych o tematyce 
marynistycznej Fundacja Enabler, 77,20 pkt, 2 400 zł,
11. Cykl spotkań popularyzatorskich dla mieszkańców na temat historii i zabytków Gdyni „Z miłości 
do zabytków” Stowarzyszenie Zabytkowa Gdynia, 71,40 pkt, 13 000 zł.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7320/24/VIII/O z 30 
stycznia 2024 r. przyznał dotację na wsparcie 
realizacji zadania: prowadzenie bezpłatnej 
dla mieszkańców Gdyni wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego w łącznej kwocie 
126.000 zł, po 42.000 zł w latach 2024-2026 
Stowarzyszeniu Cool-awi.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)(ul. Uczniowska 1)

zatrudni nauczyciela świetlicy. W pełnym 
wymiarze czasu pracy.
CV należy przesłać mailowo na adres: 
sp35@sp35gdynia.pl lub złożyć w sekreta-
riacie szkoły. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 09 74.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), wywieszono wykaz nieruchomości położonej                   
w Gdyni przy ul.Kolonia 45C, oznaczonej w obrębie Dąbrowa jako działka gruntu nr 900/1 o powierzchni 846 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7262/24/VIII/P z dnia 23 stycznia 
2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni do 16.02.2024 r.

Przychodnia Lekarska Witomino Przychodnia Lekarska Witomino 
(ul. Konwaliowa 2)(ul. Konwaliowa 2)

zatrudni lekarza medycyny rodzinnej 
oraz pielęgniarkę Środowiskowo-rodzin-
ną. CV można wysyłać na adres: kadry@
przychodniawitomino.pl. Szczegóły pod nr. 
tel. 58 506 56 24 od poniedziałku do piątku                          
w godz. 8.00-15.00.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na mocy zarządzenia Nr 7256/24/VIII/O z 23 stycznia 2024 r. przyznał dotacje na wsparcie realizacji zadań z zakresu aktywizacji psycho-
społecznej, integracji środowiska osób        z niepełnosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, 
mieszkańców Gdyni, następującym organizacjom:
1. ADAPA Fundacja na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju na zadanie „Klub Działań Różnych” przyznana kwota 38 000 zł, 
z tego 18 000 zł ze środków PFRON;
2. Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji na zadanie „Most” przyznana kwota 30 000 zł, z tego 15 000 zł ze środków PFRON;
3. Fundacja Wielkie Rzeczy na zadanie „Jesteśmy – wsparcie rozwoju emocjonalno – społecznego dzieci z niepełnosprawnościami” przyznana kwota 
10 000 zł; 
4. Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Parkinsona i ich Rodzin na zadanie „Tenis stołowy sposobem na aktywizację chorych na chorobę Par-
kinsona” przyznana kwota 8 730 zł;
5. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON na zadanie „Razem będzie raźniej” przyznana kwota 5 000 zł i „Super Opiekun” 
przyznana kwota 10 000 zł; 
6. Stowarzyszenie Cool-awi na zadanie „Emocje w sztuce II” przyznana kwota 10 000 zł;
7. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym na zadanie „ŻYĆ RAZEM – program kompleksowego wsparcia dla dorosłych osób z autyzmem 
i zaburzeniami pokrewnymi” przyznana kwota 25 000 zł;
8. Związek Inwalidów Wojennych RP na zadanie „Pomoc osobom niepełnosprawnym zrzeszonym w ZIW RP o/Gdynia” na zadanie 7 870 zł;
9. Fundacja Sport na Zdrowie na zadanie „Akcja INTEGRACJA II” przyznana kwota 14 000 zł;
10. Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha” na zadanie „Integracyjny klub głuchoniemych 2024” przyznana 
kwota 7 000 zł ze środków PFRON;
11. Stowarzyszenie Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani” na zadanie „My – wcześniej urodzeni!” przyznana kwota 8 000 zł;
12. Fundacja Szkwał - Morze dla Młodzieży na zadanie „Morze dla niepełnosprawnych 2024” przyznana kwota 13 000 zł ze środków PFRON;
13. Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń” na zadanie „My Samodzielni 2024” przyznana kwota 15 000 zł;
14. Fundacja Prosto z Serca na zadanie „Odkryj w sobie siłę 3 edycja – program aktywizacji społecznej i integracji” przyznana kwota 15 000 zł z tego 
10.000 zł ze środków PFRON;
15. Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa na zadanie „Akceptacja – grupa wsparcia dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami” przyznana 
kwota 10 000 zł; 
16. Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa na zadanie „Akceptacja – grupa wsparcia dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami” przyznana 
kwota 10 000 zł; 
17. Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich na zadanie „Integracyjny wyjazd do Słupska i Ustki” przyznana kwota 3 000 zł ze środków PFRON;
18. Fundacja Społeczny Fair Play na zadanie „Poznajmy się przez siaDkówkę!” przyznana kwota 10 000 zł; 
19. Stowarzyszenie „Dlaczego NIE” na zadanie „Przez sport do zdrowia – aktywizacja i integracja” przyznana kwota 17 000 zł; 
20. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdyni na zadanie „Gdyński Magiel Teatralny – Reakty-
wacja” przyznana kwota 15.000 zł z tego 8.000 zł ze środków PFRON;
21. Fundacja L’Arche na zadanie „Razem raźniej w Gdyni – aktywizacja i integracja dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich 
rodzin i opiekunów” przyznana kwota 10 000zł;
22. Fundacja StwardnienieRozsiane.info na zadanie „(Nie)widzialni” w Gdyni przyznana kwota 9 000 zł ze środków PFRON;
23. Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski na zadanie „Wigor osób niewidomych i słabowidzących” przyznana kwota 7 000 zł ze środków 
PFRON;
24. Fundacja Pracownia Myśli i Emocji na zadanie „Dłoń – Wsparcie dzieci, młodzieży i osób z niepełnosprawnościami oraz ich bliskich” przyznana 
kwota 20 000 zł z tego 10 000 zł ze środków PFRON.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
zarządzeniem nr 7301/24/VIII/R z dnia 30.01.2024 r. ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja 
2024”. W ramach realizacji zadania wspierane będą działania polegające na zagospodarowaniu 
czasu wolnego mieszkańcom miasta we wczesnym okresie późnej dojrzałości (osoby powyżej 
55 roku życia) na terenie Gdyni, których realizacja rozpocznie się nie wcześniej niż w 25.03.2024 
roku, a zakończy do 13.12.2024 r. Na realizację zadania Gmina Miasta Gdyni przeznaczyła 
kwotę 125 000 zł. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 15.03.2024 r. Szczegółowe warunki 
(regulamin) konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeń w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, w Centrum Aktywności Seniora oraz na stronach 
portalu internetowego www.cas.gdynia.pl.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
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Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
10 lutego o godz. 14.00 rozpocznie się 

kolejna edycja Kajak Jamboree w Klubie 
Muzycznym „Ucho” (ul. Św. Piotra 2). 

Spotkania podróżników kajakarzy sku-
piają się na konkursie filmowym, fotogra-
ficznym, prelekcjach i kajakowej integracji. 

Prace konkursowe można zgłaszać przez 
www.kajakjamboree.pl.

***
Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów zaprasza do zapoznania się 
z propozycjami wycieczek krajowych             
i zagranicznych na 2024 rok.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 

lub na stronie www.emeryci-gdynia.pl
Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 

i środy w godz. 9.00-13.00.
***

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 
Gdynia zaprasza w niedzielę 11 lutego 
na wycieczkę krajoznawczą na Oksywie.

W programie przystań rybacka, bulwar         
i ognisko turystyczne. Zbiórka o godz. 12.15 
na przystanku ZKM ul. Władysława IV i róg 
ul. Kilińskiego. Odjazd o godz. 12.22. Powrót 
około godz. 16.00. Członkowie PTTK są 
ubezpieczeni, pozostali uczestnicy ubezpie-
czają się indywidualnie.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Skrzypowej 30 oznaczonej jako 
działka nr 1204/1obręb Dąbrowa o powierzchni 1938 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7235/24/VIII/P z dnia 
16.01.2024 r. wywieszony jest na okres 21 dni do 20.02.2024 r. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej na stronie 
www.eto.um.gdynia.pl wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, poło-
żonej przy ul. Powstania Styczniowego oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0025 Redłowo 
jako działka nr 1443/5 i 1470/2 o łącznej pow. 735 m2- księgi wieczyste Gd1Y/00122433/3                                             
i Gd1Y/00023812/0 przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 25.01.2024 r. do dnia 15.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Knyszyńskiej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Oksywie jako działki: nr 59/1 o powierzchni 42 m2, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00009541/5 oraz nr 60/1 o powierzchni 34 m2                              
i nr 62/1 o powierzchni 667 m2, dla których prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00012825/4. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7258/24/VIII/P z dnia 23.01.2024 r. wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 15.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7255/24/VIII/O z 23 stycznia 2024 r. przyznał dotację na wsparcie 
realizacji zadania z zakresu prowadzenia ośrodka wsparcia dla osób niewidomych i niedo-
widzących w Gdyni w łącznej kwocie 300000 zł, po 100000 zł w latach 2024-2026 Polskiemu 
Związkowi Niewidomych Okręg Pomorski.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7309/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 30.01.2024 r., nieruchomości o łącznej powierzchni 234 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Powstania Wielkopolskiego oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako działki nr 612, 
615, 617 dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00023811/3 
oraz nr 619, 621, 623, 625, 627 dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00023810/6 przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został wy-
wieszony na okres 21 dni od dnia 6.02.2024 r. do 27.02.2024 r. oraz opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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